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November 22.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Cecilia nevû olvasóinkat.
Cecilia: A Caecilius (magyarul: Ce-

cil) férfinév latinos nôiesítése.
Köszönthetjük még: Cecil, Célia, 

Csilla, Filemon nevû barátainkat.
November 23.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Kelemen és Klementina nevû olva-
sóinkat.
Kelemen: A latin Clemens név rövi-

dülése. Jelentése: jámbor, szelíd.
Klementina: A latin  Clemens férfi-

név nôiesítô továbbképzése.
Köszönthetjük még: Kolumbán,  

Dániel, Dénes, Géza, Klemencia 
nevû barátainkat.
November 24.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Emma nevû olvasóinkat.
Emma: A német Erma névbôl, ez pe-

dig Irma alakváltozatával együtt a 
germán Erm-, Irm- kezdetû nevek 
becézôje. Ez a germán hermion (nép-
törzs) vagy Irmin germán isten nevére 
utal. 

Köszönthetjük még: Emilia, János,  
Szvetlana nevû barátainkat.
November 25.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Katalin nevû olvasóinkat. 
Katalin: A német Katharina magyar 

rövidülése és módosulata. A német 
név a görög Aeikatherine rövidülése, 
ez pedig egy egyiptomi név görög  vál-
tozata. A görögben ez a forma azt je-
lenti: mindig tiszta. A név eredeti je-
lentése: korona.

Köszönthetjük még Alán, Ányos, 
Elza, Alice nevû barátainkat.
November 26.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Virág nevû olvasóinkat.
Virág: Régi magyar nôi név felújítá-

sa, a Flóra nôi név megmagyarítása. 
Köszönthetjük még: Flóra, Floren-

tin, Konrád, Leonárd, nevû barátain-
kat.
November 27.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Virgil és Virgilia nevû olvasóinkat.        
Virgil: A latin Vergilius nemzetség-
név rövidült módosulata. A változás a 
virgó (szûz) szó hatására történt.
Virgilia: A Virgil név nôi megfelelôje.  

Köszönthetjük még: Alida, Jakab, 
Jákob, Jakus, Eleonóra nevû baráta-
inkat.
November 28.
Szeretettel köszöntjük névnapjukon 

Stefánia nevû olvasóinkat.
Stefánia: A latin  Stephanus  (István) 

férfinév nôi párja.
Köszönthetjük még: Franciska, 

Fanni, Trisztán nevû barátainkat.

Lehetetlen helyzetben a postások
A közelmúltban megkereste lapunkat a Magyar Posta Zrt. egyik alkalma-

zottja, akit –– állítása szerint –– az intézmény és a jogrendszer hiányossága 
ellehetetlenített. A férfi nyolc éve dolgozik autós kézbesítôként, ám neki és 
csaknem ezerötszáz társának kezdettôl fogva problémát okoz a KRESZ ma-
radéktalan betartása.

Elmondása szerint sokszor –– ha csak pár percig is –– tilosban kell megállniuk 
a Magyar Posta feliratú gépkocsival, amennyiben a megfelelô címre szeretnék 
eljuttatni a küldeményeket. Ilyen esetekben elôfordul, hogy a parkolóôrök 
megbüntetik ôket, mivel semmilyen megkülönböztetô jogszabály nem vonat-
kozik rájuk, annak ellenére, hogy számos esetben akaratuk ellenére szegnek 
szabályt.

„A közelmúltban három alkalommal büntettek meg, mert pár percig tilosban 
parkoltam. Összesen kilencvenezer forint tartozást görgetek magam elôtt, va-
lamint összegyûltek a büntetôpontjaim, és bevonták a jogosítványomat, pedig 
az feltétele a munkavégzésnek” –– jegyezte meg. Hozzátette, ellehetetlenítve 
érzi magát, ugyanis pár hetes táppénze után ha akarna sem tudna visszamenni 
dolgozni, mivel semmilyen fórumon nem bírálták felül vezetôi engedélyének 
bevonását. Azt állítja, hasonló helyzetek elôfordultak mással is, a gond csaknem 
ezerötszáz munkatársát érinti. „A Magyar Posta nem fizeti ki alkalmazottainak 
a közlekedési bírságokból adódó büntetéseket annak ellenére, hogy a szabály-
sértések munkaidôben, munkavégzés alatt történnek. A postásokkal szemben 
méltányosan kellene eljárni parkolás szempontjából, ám semmilyen rendelet 
nem védi ôket ezekben a helyzetekben” –– állítja.

Lapunk megkereste a Magyar Posta Zrt. sajtóosztályát, ahol a konkrét eset-
tel kapcsolatban nem foglaltak állást. A válaszlevél szerint a postai gépkocsi-
vezetôk kötelesek a KRESZ elôírásait betartani, a postai tevékenység ellátásá-
hoz csak a behajtási korlátozások alól ad felmentést a szabályzat. 

„Egyéb esetekben nem mentesülnek alkalmazottaink az általános korláto-
zások alól, ugyanis a tiltott helyen várakozás vagy parkolás veszélyeztetheti a 
közlekedés többi résztvevôjét. Ez bírságolást vonhat maga után, amelyet a 
hatóság szab ki, adott esetben térfigyelô kamerák felvételei alapján –– írta 
Apáti-Tóth Kata, a Magyar Posta Zrt. szóvivôje. –– Az ilyen büntetés kö-
vetkezménye lehet a közúti közlekedési elôéleti pontrendszer alapján a bün-
tetôpont kiszabása is.”

A közigazgatási bírságot a Magyar Posta nem vállalja át a dolgozóktól. „En-
nek ellenére –– folytatta –– Budapesten a Fôvárosi Önkormányzat rendelete 
szerint minden tehergépkocsi számára biztosítható az úgynevezett rakodótár-
csa, amely tíz és tizenhét óra között engedélyezi a fizetô parkolási övezetekben 
a díjmentes várakozást húsz percig”. A nagyobb városokban mindenhol más, 
helyi szabályozás van érvényben, ezért a településekkel egyedi módon álla-
podnak meg.

Semjén: Erôt és hitet lehet 
meríteni az ôsök példájából

A nyírcsaholyi édesanyák és asszonyok azok, akik ha nagy baj van, vagy 
nagy bátorságra van szükség, bátorságot és példát adnak nekünk a magyar 
földért folytatott harcban –– mondta Semjén Zsolt a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megyei községben, ahol felavatta az erôszakos téeszesítés elleni, 1960-ban 
történt asszonylázadás emlékmûvét.

A nemzetpolitikáért felelôs miniszterelnök-helyettes ünnepi beszédében 
hangsúlyozta: a helyi asszonyok felkelése egyben a magyar embereknek és a 
parasztságnak a földhöz való ragaszkodását szimbolizálja. Semjén Zsolt szerint 
ma is hasonló kihívásokkal néz szembe az ország, de most nem rendôr és a 
karhatalom, hanem „zsebszerzôdést kínáló nyugati befektetôk, spekulánsok, 
ravasz ügyvédek” jönnek, akik uniós jogokra hivatkozva megpróbálják kivá-
sárolni és kicsalni a földet a magyar ember lába alól.

A miniszterelnök-helyettes szerint a nyírcsaholyihoz hasonló megemlékezé-
seknek két értelme van, egyrészt erôt és hitet lehet meríteni az ôsök példájából, 
illetve le lehet vonni a történelemben rejlô tanulságokat. „Egy létszámában kis 
nép számára csak akkor van megmaradás, ha minden egyes tagjában benne él 
az egész magyar történelem és az egész magyar kultúra” –– szögezte le Semjén 
Zsolt, hozzátéve, hogy ez csak akkor lehetséges, ha bennünk él saját szülô-
földünknek, falunknak és családunknak sokszor verejtékes, könnyes és véres, 
ám nagyszerû története.

Semjén Zsolt kifejtette: az asszonylázadás története a kommunizmus ször-
nyûségét, a rendôrterrort és karhatalmista erôszakot, a földért folytatott har-
cot, valamint az asszonyok bölcsességét és férfiakat megszégyenítô bátorságát 
tanúsítja. Amit az egrieknek jelent asszonyaik bátorsága a török ellen a várfa-
lakon, azt jelenti Nyírcsaholy és az egész magyar történelem számára a helyi 
asszonyok bátorsága –– jelentette ki a miniszterelnök-helyettes. 

A beszédeket követôen Semjén Zsolt Lehr György fôtanácsossal, Hanusi 
Péterrel, a község Fidesz-KDNP-s polgármesterével, valamint a lázadásban 
részt vett, késôbb a bíróság által elítélt Korbács Sándornéval együtt leplezte 
le Bíró Lajos szobrászmûvész alkotását, amely a harangot meghúzó asszonyo-
kat ábrázolja.

A nyírcsaholyi asszonyforradalomként elhíresült eset 1960. február 26-án 
történt. Ezen a napon a bírósági dokumentumok szerint mintegy 300-400 asz-
szony vonult a helyi tanácsháza elé és kiabálva tiltakoztak a termelôszövetkezetbe 
kényszerítés, a házról-házra járó agitátorok erôszakossága ellen. A többek kö-
zött a „Nem kell tsz!” szöveget skandáló sokadalmat a Mátészalkáról, Nyí-
regyházáról és Debrecenbôl kivezényelt rendôrök erôszakkal oszlatták fel. 

(Ment a nép, mint a processzió — lapunk 8.  oldalán)
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mutatta be Paul Lendvai budapesti születésû, Ausztriában élô újságíró és egy 
német kolléganôje közös dokumentumfilmjét Magyarországról. Az alkotás 
szélsôjobboldali veszélyre figyelmeztet, és kész tényként kezeli, hogy az Or-
bán-kormány leépíti a demokráciát.

–– Azt az egyszerû szemrehányást, hogy mindent leépítenének, hogy csök-
kentenék a demokratikus jogokat, hogy a kormány Magyarországot egy 
úgyne-vezett „demokrácia elôtti” állapotba akarja visszavezetni, pillanatnyilag 
a tárgyalásaink alapján nem tudom megerôsíteni –- jelentette ki Arnold 
Vaatz, a német Bundestag CDU/CSU frakcióvezetô-helyettese.

Mint ismert, a szép épületek és a luxus bemutatását hiányolta utólag a Ma-
gyarországot lejárató filmjébôl Paul Lendvai. Az újságíró a Hír TV-nek elis-
merte, hogy voltak hibák az osztrák közszolgálati televízióban egy hónapja 
bemutatott alkotásában, de szerinte nem kell elnézést kérnie semmiért. A film-
ben is megszólaló Ungváry Rudolf továbbra is kirekesztettnek érzi magát.

Gáláns állam: adósságok átvállalva
A kormány megnyitja az eladósodás elleni küzdelem harmadik frontját –– 

ezzel a fordulattal jelentette be Orbán Viktor, hogy az állam teljes mértékben 
átveszi az ötezer fôsnél kisebb települések adósságait, de az ennél nagyobbak 
tartozásainak egy részét is átvállalja, a helyi adóbevételek nagyságának függ-
vényében. A kormányfô azt mondta, 1956 önkormányzattól összesen 612 mil-
liárd forintnyi adósságot vesznek át. Orbán kifejtette, az MSZP-kormányok 
2002 és 2010 között programszerûen hajtották végre az ország, az emberek és 
az önkormányzatok eladósítását. Kósa Lajos debreceni polgármester szerint 
a korábbi ciklusban alakult ki a helyhatóságok jelenlegi nehéz pénzügyi hely-
zete. Úgy fogalmazott, ha „valakinek borsódzik a háta”, amikor Bajnai újra 
feltûnik a színen, az éppen az önkormányzatok közössége.

Emlékbizottság 
a világháború centenáriumára
Emlékbizottságot hoz létre a kormány az elsô világháború kirobbanásának 

100. évfordulója alkalmából megrendezendô programsorozat elôkészítésére. A 
jövô év január 1-jén létrejövô testület elnöke Navracsics Tibor miniszterelnök-
helyettes, közigazgatási és igazságügyi miniszter lesz.

A javaslattevô, véleményezô és tanácsadó feladatokat ellátó Elsô Világhá-
borús Centenáriumi Emlékbizottságnak kell majd kidolgoznia a világháború 
1914-es kirobbanásának 100. évfordulója alkalmából a megemlékezések kon-
cepcióját, a világháborút és a hozzá kapcsolódó történelmi eseményeket feli-
dézô, a hôsöknek és áldozatoknak emléket állító programsorozat részletes 
tervét. Dolga lesz az is, hogy közremûködjön a programok végrehajtásában –– 
derül ki a Magyar Közlönyben közzétett kormányhatározatból.

A testület elnöke a közigazgatási és igazságügyi miniszter lesz, tagjai pedig 
a tárcavezetô, valamint az emberierôforrás-, a külügy- és a honvédelmi mi-
niszter által kijelölt vezetôk, valamint a Honvédelmi Minisztérium Hadtörténeti 
Intézet és Múzeum parancsnoka. A kormány mellettük felkéri az emlékbizott-
ság tagjának a XX. Század Intézet fôigazgatóját.

A kormány határozata 2013. január 1-jén lép hatályba.

Orosz atomnyugdíjasok jönnek 
jövôre Harkányba

A gyógyfürdôbe több százezer, korábban atomenergiával foglalkozó dolgozó 
érkezhet pihenni.

Jövôre több százezer orosz „atomnyugdíjas” érkezhet a harkányi gyógyfür-
dôbe, a rehabilitációs üdülést az oroszországi Zárt Városok Szövetsége és a 
Roszatom szervezi –– írta a Magyar Nemzet. A szövetség olyan orosz 
településeket tömörít, amelyek atomenergiával, -kutatással, uránbányászattal, 
foglalkoznak, és amelyekbe csak külön engedéllyel lehet belépni.

A városokban kvalifikált és jól fizetett munkaerô dolgozik, a szövetség 
veteránok, nyugdíjasok rekreációs, rehabilitációs programjait vinné Harkány-
ba, amirôl már tárgyaltak a város és a fürdô vezetôivel.

A baranyai fürdôváros egyébként az elmúlt években nagyon eladósodott, az 
egy fôre jutó adósság az országban itt a legnagyobb, 1,2 millió forint. A tele-
pülés vezetôi azt remélik, hogy az adósság állami átvállalását követôen a csôd 
elkerülése helyett Harkány fejlesztésével, régi fényének visszaszerzésével 
tudnak foglalkozni, amiben nagy szerepe lehet az orosz kapcsolatnak is –– írta 
a lap.

Francia–magyar összefogás 
a libamájért

A töméses takarmányozással elôállított liba- és kacsamáj Kaliforniába tör-
ténô behozatali tilalmával szemben kérte Magyarország támogatását Francia-
ország, és hosszú távú stratégia kidolgozását irányozta elô. Czerván György, 
a Vidékfejlesztési Minisztérium agrárgazdaságért felelôs államtitkára és 
Guillaume Garot, Franciaország élelmiszer-gazdaságért felelôs új minisztere 
Párizsban, a 25. Nemzetközi Élelmiszer-ipari Kiállítás kapcsán ült tárgyaló-
asztalhoz. A kérdésben –– mivel mindkét ország világelsônek számít a ter-
mékkörben –– a fogyasztói bizalom erôsítése érdekében közös fellépést javasolt. 
a francia fél. Leszögezték: az élelmiszer-biztonság, az élelmezésbiztonság, az 
élelmiszerek minôségének javítása és az agrártermékek promóciója kiemelten 
fontos mindkét országnak. Franciaország szándéka, hogy más tagállamokkal, 
így hazánkkal is szorosabb együttmûködést építsen ki ezeken a területeken. Az 
unió közös agrárpolitikájának (KAP) reformjával kapcsolatban jelezték, hogy 
mindkét fél támogatója és védelmezôje a KAP-nak.

Czerván György hangsúlyozta: hazánk egyetért a francia, a spanyol és az 
olasz agrárminiszterek egyik legfôbb célkitûzésével, amely szerint a KAP költ-
ségvetését az Európai Bizottság javaslatában szereplô szinten kell tartani. 

Pályázati támogatás 
a határon túli magyar 

közoktatás megerôsítésére
Tanulmányi versenyek, anyanyelvi táborok, magyar nyelvû iskolai progra-

mok szervezését és testvériskolai kapcsolatok ápolását szolgálja az a 82 millió 
forintos pályázati támogatás, amelynek odaítélésérôl az oktatási államtitkárság 
a napokban döntött.

A kormany.hu oldalon közzétett tájékoztató szerint a szülôföldön és Magyar-
országon megrendezett regionális, illetve országos tanulmányi versenyek és 
szemlék támogatására kiírt 22 millió forintra 87 pályázat érkezett.

A 2012-es megvalósítású szülôföldi, anyanyelvi, tematikus szaktáborok meg-
szervezésére rendelkezésre álló 15 millió forintos keretösszegre 27 millió 
forintnyi kérelmet nyújtott be 49 pályázó.

A nyugati –– kizárólag európai –– szórványterületen mûködô szervezetek 
közül egy pályázott a magyar nyelv fejlesztésére irányuló tábor költségeire.

A szórványban végzett oktatás támogatására kiosztható 22 millió forintos 
keretre –– pedagógusok és diákok ösztöndíjára, útiköltségére, illetve a 
kollégiumi költségekre –– 37 pályázó küldte el igényét.

Ötvennégy pályázat érkezett a meglévô 18 millió forintos keretösszegre 36 
millió forint igénnyel a tanórán kívüli, az önazonosság-tudat megerôsítését, a 
magyarság szellemi értékeinek megismertetését szolgáló magyar nyelvû isko-
lai programok támogatására.

A Julianus Testvériskolai Program keretében 36, határon túli magyar vagy 
magyar tagozattal rendelkezô közoktatási intézmény kért támogatást a test-
vériskolai kapcsolatok megerôsítését is célzó, Magyarországra vagy a Kárpát-
medence egyéb országaiba szervezendô osztálykirándulások útiköltségéhez, 
erre 10 millió forint állt rendelkezésre.

Titkos játszmák 
a Millát segítô mecénás körül

Nemzetbiztonsági vonatkozása is lehet annak, hogy Richard Field amerikai 
üzletember támogatja a Millát –– ez derült ki az Echo Tv Hangos többség címû 
mûsorában elhangzottakból. A mûsorvezetôi felvetésre ugyanis, hogy nem 
nemzetbiztonsági kérdés-e, ha Field beavatkozik a magyar belpolitikába, pénzt 
adva bizonyos tömörüléseknek, Gulyás Gergely fideszes képviselô, a parla-
ment nemzetbiztonsági bizottságának tagja úgy reagált: „Ha úgy általános-
ságban teszi fel a kérdést, hogy külföldrôl egy pártnak van támogatója, nyilván 
ez mértéktôl és a párttól is függ, akkor talán még azt lehet mondani, nem feltét-
lenül kell, hogy legyen az ilyen jellegû támogatásnak nemzetbiztonsági vonat-
kozása, de az említett személy esetében nem ez a helyzet. Ott van ilyen vonatko-
zása az ügynek.” Gulyás megjegyezte, Fieldnek „ez a fajta feltûnése a Milla 
mellett, az igenis komoly kérdéseket vet fel”. A HVG a minap arról írt, hogy 
Field támogatná a Bajnai Gordonnal szövetséges Millát.

Juhász Péter, a Milla vezetôje azzal kapcsolatban, hogy az amerikai üzlet-
ember támogatná a szervezetét, azt mondta: pénzt még nem kaptak, Field 
egyelôre azzal segíti szervezetét, hogy az ô amerikai útját finanszírozza. Tizen-
négymillió forint választási pénz az akkor még jobbára ismeretlen LMP-nek, 
romaevakuálás Gyöngyöspatán –– Richard Field, az évtizedeken át Magyar-
országon élô amerikai ingatlanvállalkozó a jelek szerint rutinosan és elkötele-
zetten avatkozik bele a budapesti belpolitikába –– emlékeztetett a Milla-
támogató tevékenységére a hetilap.

Németországban is levetítik a 
magyargyalázó Lendvai-filmet?
A német közszolgálati csatornák is levetíthetik Paul Lendvai dokumentum-

filmjét –– ennek lehetôségét sem zárja ki a Bundestag kereszténydemokrata 
frakcióvezetô-helyettese. Arnold Vaatz közölte: a közszolgálati csatornák sza-
badon dönthetnek arról, hogy mit sugároznak, amíg a törvényeket betartják.

A politikus a magyar gazdasági és politikai helyzetrôl tájékozódott Bu-
dapesten. Szerinte az európai médiában Magyarországról kialakított kép más, 
mint a valóság. Emlékezetes: az osztrák közszolgálati televízió egy hónapja 

Új sikermûfaj: 
jogállamfilm

A társadalom védekezik a rombolás 
ellen. A rombolás modern változatai 
ellen modern módszerekkel védekezik. 
Egy okostelefonos állampolgár lefilme-
zett egy bûncselekményt. És a bûnözôt 
órákon belül elfogta a hatóság.

Bizonyíték nyilvánosságra hozásakor 
a hatóságnak cselekednie muszáj.

Nincs más választása. Nem béníthat-
ják meg a kettôsmércés „jogvédô” 
szervezetek. Itt már nem gyanúsított-
ról, hanem tettesrôl van szó, noha 
egyes politikusok a filmre vett ténye-
ket is bátran letagadják. A társadalom 
nagyobbik fele azonban inkább a sze-
mének hisz.

A kisebbik része bedôl a lódításnak.
Még a kilencvenes évek derekán tör-

tént egy európai televízióban, hogy a 
bent ülô politikus kijelentette: a ható-
ság nem bántalmazta a nyugdíjasokat. 
Miközben ugyanezekben a másodper-
cekben a képernyô mutatta, ahogy a 
hatóság emberei bántalmazzák a nyug-
díjasokat.

Tizenöt év kellett, hogy a füllentô po-
litikust kitakarítsák a közéletbôl.

Késôbb a hatóság élô közvetítésben 
lôtte fejmagasságban gumitölténnyel 
az alkotmányos jogaikat gyakorló em-
bereket. Majd filmfelvételek ábrázol-
ták, hogy kékruhások vasbottal vernek 
véresre menekülôket.

A felelôsök ma is szabadlábon van-
nak.

Most a bûnözôt hamar elfogták. Igaz, 
„férfinak” nevezték, és az arcát kita-
karták, noha a tettenérés esetén még a 
törvényhozási képviselôk is ôrizetbe 
vehetôk. Ha egy bûnözô arcát a bûn-
cselekmény filmes bemutatásakor va-
lóban ki kellene takarni, akkor körözési 
fényképeket sem közölhetne a ható-
ság.

Ezzel a társadalom önvédelmi képes-
ségét ásnák alá.

A jogállamfilm a társadalom önvédel-
méhez ma már nélkülözhetetlen. Le-
leplezi a „fiatalembernek, férfinak, 
fiúnak” füllentett bûnözôket, és kiiktat-
ja a fizetett kettôsmércéseket. Ez 
utóbbiak talán ártalmasabbak, mint a 
tolvajok, rablók, mert éppen ôk buzdí-
tották a bûnözôket az utóbbi évtizedek-
ben.

Mozgalmat kell indítani jogállamfil-
mek készítésére.

Kovács G. Tibor
(Gondola)

Karácsonyi Koncert

Virág Sylviával 
és meghívottaival, valamint

a Bel a cappella

kórussal
december 8-án d.u. 6-kor a
St. Andrew’s Katedrálisban

George Street, 
(Town Hall-nál)

Belépô: $30 (Csoport 8+$25)   
Jegyrendelés:

Virág Sylviánál
(02) 9415-4532 

Mobile: 0403 113 145

Fehér Ferenc
TEMETKEZÉSI VÁLLALKOZÓ

Mobil: 0407 007-879
25 éves szakmai tapasztalattal rendelkezve 

gondoskodok, az elhunyt szállításáról, az orvosi 
igazolvány és a hivatalos haláli oklevélrôl.

Angolul vagy magyarul, megegyezés szerint a temetést 
vagy hamvaztatást megrendezzük,

ahol a családtagok kellô módon búcsúzni és 
megemlékezni tudnak, elhunyt szeretteikrôl.

Forduljanak kérdéseikkel, bizalommal hozzám.



(Folytatás az 1. oldalról)
Mao személye maradt csak érintet-

len. A demiurgosz, a kínai kommu-
nizmus élô isten-szobra, jobb ha nem 
avatkozik a dolgok menetébe, ha nem 
akar összeütközésbe kerülni a „törté-
nelem áramlatával”. (Ausztráliai Ma-
gyarság,  1976. április.)

*
További korabeli idézet:
– A politikai szóhasználatból már ki-

kopott az ún. ideológiai meghatározás. 
Így valójában ôszintébb lett a világ, 
mert az üzlet sohasem volt kényes a 
bolsevista kapcsolatra. Csakhogy – 
valami okból – mindmáig nem nagyon 
publikálták. De ma már más a helyzet, 
a Szovjetunió is és Kommunista Kína 
is szilárd nemzetközi elismerést élvez, 
kormányzataik garantálni tudják a 
belsô békét és a részletfizetést. Hogy 
milyen áron? Pecunia non olet.

Armand Hammer amerikai nagy-
tôkést, a világkiterjedésû Occidental 
Petroleum Corporation elnökét meg-
kérdezték abból az alkalomból, hogy 
vállalata kommunista Kínában 230 
millió dollárt invesztál a világ állítólag 
legnagyobbra tervezett szénbányájá-
ba, – nem zavarja-e ez a befektetés a 
Szovjetunióval kötött üzletet? Ham-
mer így válaszolt: „There is no prob-
lem. The Chinese are Communist, you 
know. And they are well aware of how 
much I did to help Nicolai Lenin and 
the Bolshevik Revolution...”

Antikommunista Nixon elnök pekin-
gi látogatása óta valóban nem problé-
ma. Armand Hammer, gyakori moszk-
vai látogatásai céljára állandó luxus-
lakosztályt tart fenn a Vörös téren.

David Rockefeller, aki 1974-ben sze-
mélyesen járt Pekingben az elsô nyu-
gati bankház megalapításakor, ugyan-
csak szívesen üzletel marxista diktáto-
rokkal. Amikor Angolát említették ne-
ki, amelyet szinte megszállva tartanak 
a szovjet „tanácsadók” a többezer ku-
bai katonával együtt, David Rocke-
feller így válaszolt: „Ez nem zavarta 
bank-ügyleteink viszonyát. Gyakorlati 
meggyôzôdésbôl mondom, hogy bár-
milyen kormánnyal üzletelhetünk, ha 
azok rendesek és felelôsségteljesek.”

A világ tehát nem politikai problé-
máktól zajos, hanem gazdasági problé-
máktól. Vessünk egy pillantást egy 
jelentésre, amit az amerikai szenátus 
pénzügyi bizottsága részére készített a 
Tariff Commission az 1973-as pénzügyi 
válság idején. A 930 oldalas jelentésbôl 
a Wall Street Journal 1973. február 13-
i száma részleteket közölt, melyek kö-
zül az alábbit, mint jellemzôt, idézzük: 

„A világvállalatok (Multinational Cor-
porations) oly hatalmas mennyiségû 
pénzt kezelnek, hogy képesek nemzet-
közi pénzügyi válságot elôidézni pénz-
alapjuk akár egy kis részének egyik 
országból a másikba vitelével. A nagy-
vállalatok és a bankok kilôhetik a világ 
központi bankjait nemzetközi valuta-
üzleteikkel.” Hogy ezután megteszik-
e, vagy hogy ilyenféle háború dúl is 
néha, arról nem hallottunk, de a világ-
vállalatok valóban világméretû és je-
lentôségû szerepével tele vannak az 
újságok.

Ipari civilizációt átültetni, akár telje-
sen visszamaradt országban is, nem 
tart sok ideig. Amit hosszú évszázadok 
küzdelmes fejlôdésével megalkottak 
az európai népek, azt most az amerikai 
világvállalatok egy-kettôre széthord-
ják a világban, ahová akarják. Így jött 
létre a japán ipar a háború után, és 

Kína teljes vezetôséget választott
követi azt az utóbbi évtizedben Hong-
kong, Tajvan, Szingapúr és Korea. 
Fejlôdésük szédületes, mert megvan 
hozzá a japánhoz hasonló szorgalmas 
és tanulékony munkásnép. Nem textil 
cikkekre, olcsó cipôre összpon-tosíta-
nak, hanem a bonyolult, kifinomult 
iparágakra, mint a gépjármû, számító-
gép és szemikonduktor ipar.

Termelvényeik növekvô mértékben 
ömlenek az iparilag fejlettebb orszá-
gokba is, köztük az Egyesült Álla-
mokba, nem csekély vetélytársként a 
hazai iparnak. A Kelet-Ázsiába átül-
tetett iparok óriási elônnyel veszik fel 
a versenyt a fejlett államok iparával 
szemben: olcsó munkaerô, kevés ható-
sági beavatkozás, alacsony adó, szilárd 
diktatórikus kormányzat, egyszóval 
minden, amit a vállalkozó hiányol a 
saját országában (ha van még olyan). 
A fô szempont a profit. Az e célra 
kijelölt országok boldogan fogadják a 
nagyvállalatot, mely gépeket hoz, 
munkaalkalmat teremt, és még piac 
után sem kell nézni. Egyetlen kívánsá-
ga van: stabil kormány legyen. A leg-
stabilabb kormányzat a pártdiktatúra. 
És az nem is lehet más, mint marxista, 
hiszen a marxista irányzatnak (kom-
munista, szocialista, népi demokrata, 
szociáldemokrata elnevezésekkel) 
kész bibliája, katekizmusa, szentszéke, 
hierarchiája van, és a párt azonnal ad 
fôúri rangot és módot, katonai hatal-
mat, fegyverzetet, fényes uniformist, 
vagy a közigazgatásban címet, hiva-
talt, luxust. Így erôsödik a világon a 
kollektivizmus. (Magyar Élet, 1983. 
január 20.)

Harminc–negyven évvel ezelôtt is 
már általánosan közzétett ismereteket 
idéztünk fel a fenti történeti áttekin-
tésben. És még nem látja az emberiség 
– és persze a magyarok túlnyomó 
része sem –, hogy a világ üzletember-
ek kezelésében, irányítása alatt van, és 
az efajta kétlábú teremtményeket 
csak egy dolog érdekli: a profit. Orszá-
gok, államok még léteznek demokrati-
kus külalakú kormányzatokkal, de ma 
már megszokott rutinnal fogadják és 
követik a nemzetközi nagyvállalatok 
által megkövetelt gazdasági és politi-
kai irányt. 

***
Két nappal az amerikai elnökválasz-

tás után zajlott le a Kínai Kommunista 
Párt XVIII. Kongresszusa. Nyolcvan-
kétmillió párttag 2270 delegáltat kül-
dött november 8-án Pekingbe a vörös 
zászlókkal feldíszített Népi Gyûlés 
Házába, hogy az egy héten át tartó 
tanácskozáson megválasszák a 350 fôs 
központi pártbizottságot, akik aztán 
döntenek a valódi hatalmat majd 
gyakorló, 24 tagú politikai bizottság-
ról, amelybôl kikerülnek az új állami 
vezetôk. Ezúttal a teljes vezetôgárdát 
lecserélik, ilyen közvetett úton dôl el, 
ki lesz a gazdasági, politikai és egyre 
inkább katonai értelemben is a világ-
hatalom felé tartó nagyhatalom új 
vezetôje a következô tíz esztendôre.

Kína tehát magtartja, meg tudja 
tartani a kommunizmust, mint hatalmi 
berendezést és társadalmi rendet az 
ország népe kormányzására. Elemzôk 
úgy tudják, hogy tanultak a szovjet 
összeomlás példájából. A kommunista 
párt vezetôsége reformokat vezetett 
be a hatalomgyakorlásban. A ki nem 
mondott cél az volt, hogy megelôzzék 
az általuk nem kívánt folyamatokat. 
Ennek értelmében törvényben szabá-
lyozták, hogy a kiöregedô politikai 

gárda ne kapaszkodhasson tíz köröm-
mel a székébe. Négy szabály van: 
minden vezetô csak tíz évig lehet 
hatalomban, és hetvenéves korában 
nyugdíjazzák; az aktuális vezetônél tíz 
évvel fiatalabb generáció legtehetsé-
gesebb tagját jó elôre kiválasztják 
utódnak; az így történô hatalomváltást 
a párton belül mindenki elfogadja; a 
folyamatot ciklikusan ismétlik.

Az 59 éves alelnök, Hszi Csin-ping 
vegyipari mérnök, jogász lép tovább 
az elnöki pozícióba. Felesége népszerû 
népdal- és kínai-opera énekesnô. Az 
elnökjelölt politikusi család sarja, apja 
a Hosszú Menetelés egyik veteránja. 
Ennek ellenére a kínai sajtó a „nép 
egyszerû gyermeke”-képet építi: apja 
félreállítása idején, tizenöt esztendô-
sen vidékre menekült, ahol kétkezi 
munkából élt, míg huszonegy éves ko-
rára helyi pártvezetôvé választották. 
Sokan széldzsekis politikusnak is hív-
ják, mert öltöny helyett a lezserebb 
öltözetet kedvelte, és azt is kiemelik, 
hogy sofôrös limuzin helyett inkább 
busszal utazott. A világ már készül rá: 
a piacbarát gazdaságpolitikát értékelô 
politikust nemrég a leendô elnöknek 
kijáró tisztelettel fogadták Ameriká-
ban. A figyelem érthetô, hiszen az 
elôrejelzések szerint elnöksége idején, 
2018-ban Kína gazdasága megelôzi az 
amerikait, és a világ vezetô hatalmává 
válik.

Mekkora hatalma van az elnöknek?
A kínai elnöknek és miniszterelnök-

nek nincs abszolút hatalma az ország-
ban, a legfontosabb döntéseket a 7–9 
tagú állandó bizottság többi tagjával 
egyetértésben hozza meg. Kína-szak-
értôk ezt egyfajta kollektív döntésho-
zatali mechanizmusnak tartják, ahol 
az elnök csak elsô az egyenlôk között. 
Az állandó bizottság belsô mûködését 
ugyanakkor hatalmas titkolózás lengi 
körül, pontos mûködése és belsô 
hatal-mi viszonyai nem ismertek. 
Egyes elemzôk tudni vélik, hogy a 
bizottság sûrûn ülésezik, és kemény 
viták, dur-va nézeteltérések uralják a 
tárgyaláso-kat, de végül mindig 
konszenzusra törekszik.

A kollektív vezetés rendszere nagy 
váltás volt a korábbi kínai vezetôk, 
Mao Ce-tung és Teng Hsziao-ping által 
használt egyszemélyû, keménykezû 
vezetési stílushoz képest. A mostani 
rendszer hátránya ugyanakkor a BBC 
szerint, hogy a konszenzuskényszer 
lelassítja a döntéshozást, patthelyze-
teket eredményezhet, amik miatt a 
kínai elnök és miniszterelnök néha 
nem tud elég gyorsan reagálni a krí-
zishelyzetekre.

A most kijelölt új kínai vezetôségnek 
látszólag könnyû dolga lesz, hiszen 
Kína a világ egyik legdinamikusabban 
fejlôdô gazdasága, amely egyes 
gazda-sági elôrejelzések szerint 2018-
ra az USA-t is leelôzi, és a világ vezetô 
ha-talmává válik. Az országban 
azonban így is sok feszítô, megoldásra 
váró probléma van, amiket az új elnök 
és csapata nem hanyagolhat el.

– Egy hatalmas ország óriási ambíci-
ókkal – így jellemezte Kínát a Hszin-
hua hírügynökségnek adott interjújá-
ban Henry Kissinger volt amerikai 
külügyminiszter, Kína „öreg barátja”, 
aki 1971-ben járt elôször a kelet-ázsiai 
országban az Egyesült Államok és 
Kína közötti diplomáciai kapcsolat 
felvételét elôkészíteni. Az amerikai 
politikus a tôle megszokott módon 
ezúttal is kiemelte, hogy Peking és 

Washington együttmûködése fontos a 
világbéke szempontjából, s a két or-
szágnak felül kell emelkednie a napi 
bosszúságokon.

Kína is tagja az atombombás hatal-
mak klubjának. Nincs riadalom mi-
atta. Érdekes a Komment.hu vélemé-
nye a felemelkedô Kínáról:

„Felemelkedô hatalom: gazdasága 
valamikor a nem túl távoli jövôben 
megelôzi az Egyesült Államokét, am-
bíciói egyre növekednek (már embe-
reket küld az ûrbe is), és egyre többet 
költ a hadseregére (az idén elôször a 
védelmi kiadások meghaladták a száz-
milliárd dollárt). Egyre élesebb terü-
leti vitákat folytat szomszédaival Ja-
pántól a Fülöp-szigeteken keresztül 
egészen Indiáig, és komoly haditenge-
részetet épít ki atom-tengeralattjárók-
kal és repülôgép-hordózóval. Az Indi-
ai-óceán már jó ideje egy új, csöndes 
nagyhatalmi rivalizálás színhelye a 
két ázsiai óriás és Amerika között, 
ahogyan a Dél-kínai-tenger is.”

„Kína nemzeti öntudatába ráadásul 
xenofób, paranoid és szimplán sértô-
dött és gyerekes elemek vegyülnek: a 
Senkaku-incidens miatt legalább egy 
tucat kínai városban voltak japánel-
lenes tüntetések augusztus 19-én. Egy 
Hongkong melletti városban betörték 
egy japán étterem ablakait, és felborí-
tottak több japán gyártmányú kocsit. 
Az olimpia alatt a kínai sajtó tele volt 
paranoid sztorikkal arról, hogy a kínai 
atlétákat milyen igazságtalanul keze-
lik, diszkriminálják az újságokban és 
a versenyen, egyszerûen azért, mert a 
Nyugatnak úgymond fáj Kína fele-
melkedése. Ha egy ekkora országnak 
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ilyen zavaros az önképe, és ilyen para-
noiás, az számít.”

„Akárhogy is, elkerülhetetlen, hogy 
Kína felemelkedése felforgassa a vi-
zonyokat Kelet-Ázsiában. Az ottani 
biztonsági rendszer alapja az Egyesült 
Államok. Az amerikaiak garantálják 
Japán, Dél-Korea, Tajvan, a Fülöp-
szigetek és Ausztrália biztonságát. 
Ahogy Kína megerôsödik, és növelni 
próbálja befolyását, bele fog ütközni 
ebbe a biztonsági struktúrába, elkezdi 
feszegetni a határait. Ez egy érzékeny 
helyzet sok feszültséggóccal, és köny-
nyen balesethez, rosszabb esetben 
akár háborúhoz is vezethet. A legin-
kább Tajvan okán: a szigetet Kína saját 
részének tekinti, az amerikaiak vi-
szont szerzôdésben vállalták, hogy 
megvédik a kommunista agresszió-
tól.”

„A Kínai Kommunista Párt érzékeny 
a hivalkodó luxusra, miközben a sze-
gények és gazdagok közötti szakadék 
egyre mélyül. Érdekes módon, mind-
eközben, a Hurun Report, a kínai mil-
liárdosok listája szerint, 251 dollármil-
liárdos él jelenleg Kínában. A Népi 
Gyûlés leggazdagabb 70 tagja 89,8 mil-
liárd dollárt tudhat magáénak. Mind-
eközben, az USA Kongresszusának 
660 tagja, 7,5 milliárddal rendelkezik, 
beleértve Obama Barack elnököt is. 
Mindebbôl képet kaphatunk Kína tö-
rekvéseirôl. Rengeteg olyan ember él 
Kínában, akik óriási hatalommal és 
vagyonnal rendelkeznek ahhoz, hogy 
kezükbe vehessék Kína jövôjének for-
málását.” (Bôdi Ákos, Újguria RSS 
hírcsatorna.)

KORONA CSÁRDA ÉTTEREM
760 Boronia Rd. Wantirna

Decemberi program 
ajánlata:

Adventi Operett Est
V.Molnár Judit

mûvésznô fellépésével.
A fantasztikusnak igérkezô mûsorban:

klasszikus és közismert magyar, angol és 
német énekek.
Idôpont:

December 1-jén, szombat este 7 órától.
Belépô: $ 55.oo — 3 fogásos vacsorával

---------------------------------------------------------

Karácsonyi Ebéd
December 25-én, vasárnap

Különleges karácsonyi büfével várjuk kedves 
vendégeinket!

Belépô: $ 55.oo

Asztalfoglalás: 9801 8887
Nyitvatartás;

péntek 6-11pm, szombat 6-11pm, vasárnap 12-3pm
Látogassa meg web oldalunkat:

www.korona.com.au

Cim: 760 Boronia Rd,Wantirna
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Szentmihályi Szabó Péter (Magyar Hírlap)

Sarkosan fogalmazva
1990 igen sok ember életében leg-

inkább olyan értelemben hozott nagy 
változást, hogy el kellett döntenie, me-
lyik politikai erôvel rokonszenvezik. A 
választók többsége a proletárdiktatú-
rában szocializálódott, a fontos dolgok 
„odafent” történtek, a közügyekkel 
legfeljebb a Hazafias Népfront szint-
jén lehetett foglalkozni, legfeljebb vá-
rosszépítési elképzelések erejéig. Úgy 
nagyjából sejtettük egymásról, kinek 
milyen a viszonya a hatalommal, de a 

teljes ôszinteségnek komoly következ-
ménye is lehetett, hiszen besúgók 
mindenütt akadtak. Az idôsebbeknek 
még voltak emlékei a történelmi pár-
tokról, de az új pártok esetében min-
denki zavarban volt, hiszen jórészt 
ismeretlen emberek jelentek meg a 

színen, és erôs túlkínálat mutatkozott 
programokban és ígéretekben. Akkor 
és azóta is a „demokrácia” volt a leg-
fontosabb hívószó, és abban teljes volt 
az egyetértés, hogy szabaddá és füg-
getlenné vált hazánkban felvirágzik a 
csodás kapitalizmus, a remek nyugati 
szak- és pénzemberek bölcs tanácsai 
alapján ugrásszerûen nô az életszín-
vonal. Úgy viselkedtünk, mint a stré-
berek, gyorsan lekoppintottuk a nyu-
gati (fôleg német) törvényeket, és a 
nemzeti jelképekrôl folytatott viták 
után elégedetten vártuk az eredményt, 
a piacgazdaságot és a tökéletes rend-
szer boldogító hatását. Persze volt 
bennünk némi gyanakvás, nem szok-
tuk meg, hogy ellenszolgáltatás nélkül 
jót tegyenek velünk, de úgy éreztük, 
megérdemeltük. Ami ezután követke-
zett, az viszont egészen más volt, 
mindenki tudja. Mindez arról jutott 
eszembe, hogy Kuncze Gábor is je-
lentkezett Bajnai csapatába, hogy a 
szabadelvû eszméket erôsítse, és ettôl 
kissé rosszkedvem lett, mert mintha 
körbe-körbe járnánk, ugyanazokkal az 
emberekkel, még szerencse, hogy né-
hányan, mint Torgyán József, már in-
kább szórakoztatónak szánt tévémûso-
rokban tûnnek csak fel, és ezt díjazni 
tudom. Jeges rémület fog el, ha a po-
litikai váltógazdaság és a demokrácia 
annyit jelent, hogy megint Bajnai és 
Kuncze akar megmenteni minket. A 
„demokratikus ellenzék” szókapcsolat 
kínos emlékeket ébreszt.

* * *
Kezembe veszem az RTV részletest, 

a mûsorújságot az MTVA adja ki, 
címlapján Nagy Bandó András néz 
rám, hatvanöt éves. Isten éltesse, bár 
sosem kedveltem sem ôt, sem a humo-
rát. Az elsô oldalon interjú a sokoldalú 
emberrel, aki rendszeresen gyalázza 
Orbán Viktort, a kormányt és a „ke-
resztény kurzust”. A héten a közszol-
gálati rádió és televízió is mûsorral 
ünnepli az 1980-as években feltûnt 
férfiút, ezt mind el kellene mondani a 
német, osztrák és francia tudósítóknak, 
akik szerint Magyarországon dúl a 
médiaterror. Más kérdés persze, hogy 
a nem balliberális értékrend felé ko-
rántsem ilyen nyitott a közszolgálat, 
számára megállt az idô, vagy úgy szá-
mol, kiböjtöli azt a kis idôt, amikor 
visszajönnek a baloldali takarítók, jó 
lesz ezt a címlapot is felmutatni iga-
zolásképpen. Így történt ez minden 
nemzetinek nevezhetô kormány ide-
jén. A Népszava interjút közölt Schiff 
András külföldön élô zongoramûvész-
szel, aki (természetesen) katasztrofá-
lisnak látja a magyar politikai, tár-
sadalmi és kulturális helyzetet, nem is 
érti, hogyan süllyedhettünk ilyen 
mélyre, „az értelmes fiatalok tömegé-
vel hagyják el az országot. Ki marad 
otthon? A kulturálatlan tömeg, a hata-
lom táptalaja. Nekik elég a virsli, a 
pörkölt, a nagyfröccs, az ostoba tévé-
mûsorok és rossz futballmeccsek.” 
Restelljük is magunkat szerfelett, mi, 
itthon maradtak, még szerencse, hogy 
a kiutat is megmutatja nekünk ez a 
másik nagy ember. „Nagyon fontos 
most a mûvészet, az irodalom szerepe. 
Kertész, Nádas, Esterházy, Parti 
Nagy, Spiró, Krasznahorkai, Bodor – 
ennyi ragyogó írónk talán soha nem 

volt, a Nyugat nemzedékét leszámítva. 
Ezeket kellene tanítani, nem Nyirôt és 
Wasst.” A névsor birtokában a mû-
sorújság címlapjával sem lesz gond a 
késôbbiekben, talán a világhírû zongo-
ramûvésszel lehetne kezdeni, aki sze-
rint „az ellenzék feladata, hogy béké-
sen, józanul és kulturáltan küzdjön az 
aljasság, az ostobaság, a korrupció 
ellen. Ezt a harcot nem szabad fel-
adni!” Bizony ám, ez a harc lesz a vég-
sô, a kulturálatlan tömeg, a hatalom 
táptalaja ellen. Az elaljasult magyar-
ság Schiffet is hazavárja a virsli, a 
pörkölt és a nagyfröccs mellé, esetleg 
hozhatna valami európaibb ételt-italt.

* * *
Innen, kívülrôl nézve, úgy látszik, 

Amerikában a választások nem járnak 
nagy megrázkódtatásokkal, egyrészt 
azért, mert a két nagy párt között in-
kább csak gazdaságpolitikai viták 
vannak, másrészt pedig a mindennapi 
életben nem mutatkozik meg az el-
lentét. Persze az Obama-párti politikai 
elit fellélegezhet, a kormányzati szer-
veknél nem lesznek helycserék, a 
nagykövetek is nyugodtan ülhetnek a 
helyükön. Nálunk, magyaroknál 1990 
óta a politikai élet állandó változásban 
és forrongásban van, örökös kampány 
folyik, és a mindenkori ellenzék úgy 
érzi, már a torkán a kés, veszélyben a 
demokrácia. Nálunk a legapróbb kér-
désre is azonnal politikai válasz szü-
letik, minden változás gyanús, minden 
új törvény megnyomorít, a gaz kom-
munisták küzdenek az ugyancsak gaz 
fasisztákkal. Jó példa erre a vita a 
nyelvoktatásról, vajon a német vagy 
az angol legyen-e az elsô megtanulandó 
nyelv, illetve mindkettô egyszerre. 
1957 elején a kötelezô orosz mellett fél 
évig tanulhattunk az általános isko-
lában németet vagy angolt, én az utób-
bit választottam, és a nyugati nyelvek 
betiltása után heti egy órában tovább 
tanultam a kedves, idôs hölgy lakásán 
egy csoporttal, havi harminc forintért. 
A gimnáziumban oroszt és latint ta-
nultunk, de heti egy órában ott is foly-
tattam az angol tanulását, késôbb ez 
adta a kenyeremet is angoltanárként. 
Mindig is mondtam, most is csak azt 
mondhatom, a legbiztosabb és leghasz-
nosabb tudomány a nyelvtudás, talán 
bizonyítanom sem kell, miért. Az an-
gol nyelv tényleg sokkal könnyebben 
elsajátítható, mint a német, alap- és 
középfokon mindenképpen. A német 
itt Közép-Európában fontos, az angol 
pedig valóban világnyelv, a kettôt 
szembeállítani felesleges. Ezért vicces 
a liberális vélemény, miszerint a né-
met nyelv erôltetésével „az Orbán-
kormány el akarja szakítani a magyar 
diákokat a világtól és az amerikai tí-
pusú szabad gondolkodástól. Ezzel 

egyszersmind elzárja Magyarországot 
a fejlôdéstôl és a kutatástól is. Igaz, 
egy közmunkára épülô társadalomban 
ezekre semmi szükség nincs”. No 
igen, és akkor még az orosz nyelvrôl 
nem is értekeztünk, sem a kínairól. 
Kis ország, kis problémák. Vitatkozni 
szeretünk, nyelvet tanulni kevésbé.

* * *
Az Együtt 2014 Választói Mozgalom 

le akarja váltani a kormányt, a fel-
hívást aláírók névsora nem okoz meg-
lepetést, legalább mindenki számára 
világos, mit akar az egykori SZDSZ. 
Hát persze, demokráciát, már aho-
gyan azt ôk értelmezik. Majd a szo-
cialisták kikaparják nekik a geszte-
nyét, bár ez most nem valószínû, aztán 
nagy kegyesen koalícióra lépnek ve-
lük, néhány kulcstárcával meg is fog-
nak elégedni. Ott virít „értelmiségünk” 
színe-java, mondhatni megsavanyodott 
krémje, nem is egy közülük már 
ugyancsak zseniális utódját is bene-
vezte a szaknévsorba, jól jön az még 
egyszer. Most Bajnaiban látják a meg-
mentôjüket, miként korábban Horn-
ban, Medgyessyben, Gyurcsányban, 
mert mindig kell egy irányítható 
stróman, aki felmegy az emelvényre, 
és azt ígéri, ezentúl minden jobb lesz. 
Jobb is lesz, mármint nekik, ennek az 
agresszív kisebbségnek, amely évti-
zedek óta terrorizálja és bujtogatja a 
szegény magyarokat, ha rosszul mer-
nek választani, vagyis nem ismerik 
fel, hogy a másság nagyobb erô, mint 
az azonosság, és hogy magyarnak len-
ni végzetes és megbocsáthatatlan bûn 
ebben a gyönyörû Európában. A lel-
kük mélyén ôk is tudják, Bajnaival 
nem tudnak visszakapaszkodni, majd 
kitalálnak mást, ha eljön az ideje, mert 
szegény Bajnainak nincs karaktere, 
ezért karaktergyilkosságot sem lehet 
ellene elkövetni. Csupa iszonyatos 
közhely árad belôle, ô a legkisebb kö-
zös többszörös ebbôl a sajátos össze-
fogásból. Viszont az ôszödi rémet már 
próbálják rehabilitálni, egy hölgy (Ga-
lamus.hu) máris kiállt mellette, csak 
egy mondat a dicshimnuszból: „Szá-
momra egy politikus morális hiteles-
ségének elsô követelménye, hogy 
elôbb egzisztenciát teremt, vagyont 
szerez, aztán válik politikussá.” Mivel 
a magyar népesség többsége sajnála-
tos módon nem tudott vagyont szerez-
ni, morálisan hiteltelenné vált, vagyis 
nem lehet soha a büdös életben poli-
tikus. Ha ez a garnitúra visszajönne, 
csupa morálisan hiteles ember kerül-
ne kormányra, a baloldali összefogás 
eredményképpen. Proletárok, csakis 
az Együtt 2014-re szavazzatok! Ôk 
együtt már vagyont szereztek.

Üzenetek Ausztriából
Mi magyarok már régen nem Kossuth Lajos üzenetére várunk, mert tudjuk, 

hogy hiába várnánk, s egy nagyon régi holt üzenetre amúgy sem kapnánk fel a 
fejünket. Más a világ, mások lettünk magunk is. Mégis, miközben mi itthon a 
negyed évszázaddal korábbi rendszerváltó szándékainkat élesztgetjük újra, és 
arról beszélünk, hogyan kellene végre a magunk lábára állni és a saját úton 
elindulni, jönnek máshonnan furcsa üzenetek. Jönnek sokfelôl, mégis mindig 
ugyanonnan. Újabban Ausztriából érkeznek, a szomszédságból, mintha ezúttal 
az intôosztogató kezeket oda telepítette volna valaki.

Paul Lendvai mester magyarellenes machinációit már csaknem megszoktuk. 
Tudjuk, hogy ô valamilyen rejtélyes okból az osztrákok, németek kedvence, 
legalábbis bizonyos politikusoké és hatalmi csoportosulásoké. A különös talán 
az, hogy az idôk során ahelyett, hogy tudatos és elszánt magyarellenes rágal-
maival és hazugságaival még a megbízói körében is lejáratta volna magát, in-
kább adtak alá egy sánta gebét, hogy azon fussa be élete utolsó szakaszának 
dicsô pályáját.

Ausztria küldi most nekünk az intôt általa egy arcátlanul torzító, a közszolgálati 
csatornán sugárzott film által, hogy ne tegyünk egyetlen lépést sem tovább a 
diktatúra felé, mert már így is jócskán átléptük a tûréshatárt. De miféle tûrés-
határt? És kik jelölték azt ki a számunkra? Talán az osztrák demokrácia 
reszket a magyar diktatúrától?

Aligha. Valószínûleg inkább a Paul Lendvai-félék kezdtek el jobban félni, és 
váltak az eddiginél is agresszívabbá ijedtükben. Az ô körükben egyébként is 
feltûnôen kedvelik a preventív háborúkat, olyannyira, hogy ha másképp nem 
megy, hát ôk maguk keltenek viszályt, hogy aztán ellenségesnek minôsíthes-
senek másokat, és ürügyet teremthessenek maguknak a támadásra.

Most voltaképpen egyszerûen csak arról van szó, hogy a magyar kormányt és 
elsôsorban persze annak elnökét meg kell buktatni, máskülönben nem lehet 
kinevezni az általuk etethetô és idomítható helytartó tanácsot Magyarországon. 
Ezért kell mindenáron diktatúrának nyilvánítani a mai magyar politikai rend-
szert, és diktátornak Orbán Viktort, s ugyancsak ezért van minden egyéb: a 
sajtószabadság féltése, az ellenzék féltése, az emberi jogok féltése, a köztár-
saság féltése és a féltés úgy általában, hogy az ország, amely az övék is lehetne, 
ne lehessen a miénk, mert mi felettébb veszélyesek vagyunk Európára és a 
demokráciára. Ezt akarják nyomatékossá tenni azzal, hogy nemcsak Paul 
Lendvai mondja, de egy hátborzongató film is láttatja, és mondják olyan ma-
gyarországi hiteles személyek, mint például Bauer (nem a „körmös”, hanem a 
fia!) és Gyurcsány (nem az, aki újra miniszterelnök szeretne lenni ebben a 
„kurva országban”, hanem az, aki a pártonkívüli barátját látná szívesen abban 
a székben). Mert most így tetszik nekik játszani.

Nézzük, mit üzen Gyurcsány Ausztriából nekünk és a nagyvilágnak. A „ran-
gos” Die Presse mihez nyújt teret hasábjain a csúfosan megbukott miniszterel-
nöknek? Gyurcsány azt mondja, hogy a magyar egy félig feudális társadalom, 
a magyar nép teljes egészében állam- és felsôbbséghívô. Mondja ezt az a volt 
miniszterelnök, aki legalább kétszer támadt rá brutálisan és látványosan arra a 
népre, amelynek szolgálatát kellett volna vállalnia, és akinek ez az ország 
legfeljebb a saját vagyonosodására volt jó. Mondja arra a népre, amely a törté-
nelmében többször megmutatta már –– mellesleg a világ csodálatára –– a 
szabadságért és a hazájáért való áldozatvállalás minden készségét és képessé-
gét a mindenkori idegen uralom és a túlerô ellenében. Ha egy volt minisz-
terelnökben nincs annyi méltóság és becsület, hogy bukása után legalább a 
magyarságot, a nemzetét és népét ne gyalázza, az csak azt bizonyítja újfent, 
hogy ehhez a nemzethez és ehhez a néphez nincs és nem is volt köze soha.

Természetesen Gyurcsány arról sem feledkezik meg közben, hogy Orbán 
Viktort „putyinistának” nevezze, mert az állam „teljhatalmában hisz”. Ezzel 
egyszerre akarná leminôsíteni Orbán Viktort és azt a Vlagyimir Putyint, akinek 
oly szívesen állt volna a szolgálatába, ha az orosz elnök éppen egy ilyen figurára 
tartott volna igényt. Arról pedig ne is beszéljünk, hogy a nyilatkozó Gyurcsány-
nak ugyan milyen képzetei lehetnek az államról, állam és társadalom viszo-
nyáról, ha még emlékszik a hírhedt ôszödi beszédére, vagy arra, hogyan verette 
és lövette az ünnepelni indult tömeget állami eszközökkel, és ki tudja, miféle 
zsoldosokkal a magyar forradalom és szabadságharc ötvenedik évfordulóján.

Az már a mai magyar igazságszolgáltatás durva igazságtalansága, hogy sem 
ezt, sem más egyebet mindeddig senki nem kért rajta számon. Mindez lehetne 
magyar belügy. Attól nem egészen az, hogy éppen a szomszédos Ausztria ad 
lehetôséget az egész magyarság elleni támadásra, a rágalmazásra olyanoknak, 
mint Gyurcsány és társai. Éppen az az Ausztria, amelynek polgárai történelmi 
okokból is egy kicsit jobban ismerhetik a szomszédos magyarságot, mint a 
távolabbi népek fiai. És éppen az az Ausztria, az a Bécs, amely a Habsburgokkal 
a feudalizmus, a feudális birodalmi politika utolsó bástyája volt Európában. 
Gondolom, most az osztrák polgárok java is csodálkozik a Die Presse gesztu-
sán.

Bíró Zoltán 
 (Magyar Hírlap)

ÜGYVÉD
BUDAPESTEN

nagy gyakorlattal és 
szakértelemmel,

mindenféle ügyintézést,
jogi tanácsadást vállal.
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Durva kijelentést téve elragadtatta 

magát a szerbekkel szemben Made-
leine Albright volt amerikai külügy-
miniszter egy prágai könyvbemutatón, 
s az errôl készült felvétel felkerült az 
internetre is.

A rendezvényen szerbek egy csoport-
ja tüntetni kezdett a politikus ellen, 
akit háborús bûnösnek neveztek a 
NATO koszovói beavatkozásában ját-
szott szerepe miatt. Amint filmfelvevô 
géppel a kezükben közel értek hozzá, 
Albright elvesztette a türelmét, kiu-
tasította ôket, és ekkor hagyták el aj-
kait az „undorító szerbek” szavak.

A politikus a Prágai tél címû, szemé-
lyes visszaemlékezéseket tartalmazó 
könyvét mutatta be Prágában, szülô-
városában. Az incidens október 23-án 
történt. A YouTube-on közzétett képes 
beszámoló szerint a Vaclav Dvorak 
cseh filmrendezô vezette Koszovói 
Szerbek barátai nevû csoport egy fil-
met vitt neki Az ellopott Koszovó cím-
mel, és feliratokkal is tiltakoztak elle-
ne. A NATO-bombázás szerb áldoza-
tait ábrázoló egyik plakátot alá is 
akarták íratni vele, de ô félresöpörte a 
papírt, és ekkor jött ki a sodrából (a 
videón 1:05 körül).
Bill Clinton amerikai elnök kor-

mányzatában Albright volt a külügy-
miniszter a boszniai és a koszovói 
háború alatt, és vannak, akik szerint az 
ô nyomására avatkozott közbe 1999-
ben a NATO légiereje, amikor huma-
nitárius válság alakult ki az azóta füg-
getlenné vált tartományban. A Time 
Magazin akkoriban „Madeleine hábo-
rújának” nevezte a szerb haderôre 
mért légi csapásokat.

Albright már a II. világháború elôtt 
megismerkedett a szerbekkel: gyerek-
ként egy ideig Belgrádban tartózko-
dott, ahol édesapja diplomáciai szolgá-
latot teljesített. A szerbek azért sem 
szeretik, mert az általa vezetett Al-
bright Capital Management nevû tár-
saság szeretné felvásárolni a PTK 
koszovói távközlési társaságot, az or-

szág egyik legeredményesebb cégét.
* * *

Puerto Rico lakosságának alig több 
mint fele tagállamként szeretne csat-
lakozni szeretne az Egyesült Államok-
hoz.

Az amerikai elnökválasztással egy 
idôben népszavazást Puerto Ricóban, 
az Egyesült Államok teljes jogú ön-
kormányzattal rendelkezô társult álla-
mában. A nem kötelezô érvényû re-
ferendumon 54 százalék a két ország 
közti 114 éves status quo megváltoz-
tatása mellett tette le a voksát. Az 
amerikai kongresszusnak még jóvá 
kell hagynia a döntést, Barack Oba-
ma elnök korábban támogatásáról 
biztosította a népszavazást, és kijelen-
tette, hogy „egyértelmû többség ese-
tén” tiszteletben fogja tartani az ered-
ményt.

A csatlakozás szempontjából kulcs-
fontosságú, hogy ki lesz Puerto Rico 
kormányzója. A 96 százalékos része-
redmény alapján a kormányzat jelen-
legi vezetôje, a csatlakozáspárti Luis 
Fortuni egy hajszállal elvesztette a 
választ Alejandro García Padillával 
szemben, aki viszont a jelenlegi status 
quo híve.

Az elmúlt 45 évben ez a negyedik 
ilyen témájú népszavazás, a társult ál-
lam lakossága eddig háromszor lesza-
vazta az Egyesült Államokkal való vi-
szony megváltoztatását. A karibi szi-
get 1898-ban, a spanyol-amerikai há-
ború után került az USA fennhatósága 
alá, lakosai pedig 1917-ben megkapták 
az amerikai állampolgárságot, azon-
ban szövetségi adót nem fizetnek, s a 
választásokon sem vehetnek részt, 
csak egy, szavazati joggal nem ren-
delkezô képviselôje van a kongresz-
szusban.

* * *
A most átadott, 339 méter magas 

moszkvai Mercury City Tower lett 
Európa legmagasabb épülete, eddig 
egy 310 méteres londoni felhôkarcoló 
tartotta a csúcsot. A 75 emeletes épü-

let hat év alatt, egymilliárd dollárból 
épület fel, az alsó részén üzleteket, a 
negyvenedik emelettôl luxuslakásokat 
alakítottak ki.

Elérte teljes magasságát, a 339 mé-
tert a Mercury City Tower moszkvai 
felhôkarcoló, és így ismét az orosz fô-
városban található Európa legmaga-
sabb épülete –– jelentette be a to-
ronyházat építtetô orosz mágnás, Igor 
Keszajev áruházlánc-tulajdonos, a 
Mercury nevû vállalatbirodalom elnö-
ke.

Hónapokon át a 310 méter magas 
londoni Shard (Szilánk) felhôkarcoló 
számított a legmagasabb európai épü-
letnek, és várhatóan a vörösrézszínû 
üveggel borított Mercury-torony re-
kordja is rövid lesz, mert szomszéd-
ságában befejezéséhez közeledik egy 
nála is sokkal magasabb felhôkarcoló, 
az 506 méteres Federation Tower épí-
tése.

A Mercury City Tower pillanatnyi 
rekordját az Emporis német kuta-
tóintézet is megerôsítette. A kiskeres-
kedelmi üzletláncokat mûködtetô vál-
lalat székháza hat év alatt épült fel, 
egymilliárd dollárból, az amerikai 
Frank Williams és az orosz Mihail 
Poszohin tervei alapján. A 75 emele-
tes felhôkarcoló alsó részét irodák és 
üzletek foglalják el, a negyvenedik 
emelettôl fölfelé luxuslakásokat ala-
kítottak ki.

Mint az AP hírügynökség is rámuta-
tott, az európai felhôkarcolók „eltör-
pülnek” a világ más részén épült tor-
nyokhoz képest: Észak-Amerikában, 
Ázsiában és a Közel-Keleten majdnem 
hatvan olyan épület van, amely maga-
sabb a jelenlegi európai rekordernél, 
közülük a csúcstartó, a dubaji Burdzs 
Kalifa 828 méterével két és félszere-
sen múlja felül a moszkvai Mercury 
City Towert.

* * *
A kolozsvári Állami Levéltár épülete 

elôtt szerveztek figyelemfelkeltô ak-
ciót az Erdélyi Magyar Nemzeti 

Etnikai tisztogatás 
(Harmadik rész)

Erre még Benes is büszke lett volna. 2009 ôszén a cseh 
államfô Vaclav Klaus megijesztette és felháborította 
európai kollegáit amikor meglepetésszerûen azt követelte, 
hogy járuljanak hozzá egy olyan nyilatkozathoz, amely 
megerôsiti az 1945-ös Benes dekrétumok jogszerûségét. Ez 
a követelés akkor történt amikor a többi 26 európai unió 
tag már aláírta a lisszaboni szerzôdést, és már csak Klaus 
aláírása hiányzott ahhoz, hogy ez a szerzôdés életbe lépjen. 
A „mintakép demokrácia” elnöke az Alapvetô Jogok Kartá-
jának két cikkelyét kifogásolta: a 17.-et ami a tulajdon jogot 
fenntartja és leszögezi, hogy az állam csak rendkivüli eset-
ben kobozhat el vagyont, „amiért megfelelô kártéritést kö-
teles fizetni rövid idôn belûl”. A másik cikkely a 19(1) pedig 
tömören kimondja, hogy „A kollektiv kitelepités tilos.”

Ezután megszületett egy olyan kompromisszum, ami lé-
nyegében bevitte a Benes dekrétumokat az Európai Únió-
ba anélkül hogy ezek a jogszabályok vagy Benes neve 
bárhol megjelent volna a szerzôdésben. Vaclav Klaus alá-
írta az iratokat amikor a Cseh Köztársaságot kivonták az 
alapvetô jogok kötelezettsége alól, és a Kárta nem adott 
senkinek sem olyan új jogokat amiket a cseh biróságok 
nem ismernek el. Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy ha 
valaki egy európai birósághoz fordul a Benes dekrétumok-
kal kapcsolatos ügyben az Alapvetô Jogok Kartájában 
lefektetett alapelvekre nem hivatkozhat, ezekkel nem ér-
velhet. Itt megemlithetjük professzor Douglas véleményét 
az etnikai tisztogatásokról.

„Ez a vita a Benes dekrétumok érvényességérôl újra 
felhívta a figyelmet a nemzetközi jog alkalmazhatóságára 
akkor amikor a nemrég létrejött hágai Nemzetközi Bû-
nügyi Bíróság olyan vádakat emel a volt Jugoszlávia védet-
teivel szemben ami olyan törvényen alapul, amely megha-

tározza a deportálást vagy erôszakos kitelepitést mint az 
emberiség ellen elkövetett bûnt, és ugyanakkor olyan tör-
vények, amelyek ezeket a bûncselekvényeket felhatal-
mazták továbbra is érvényben vannak Európában, –– ez 
ösztönösség ellenesnek nevezhetô.”

A történelem professzor szerint három kérdés merûl fel. 
Az elsô, hogy ezek a cselekmények jogosak voltak-e akkor 
amikor ezeket elkövették, a második, hogy ezek a mai na-
pokig érvényesek-e, a harmadik pedig hogy hasonló etni-
kai tisztogatások a jövôben is törvényesek lesznek-e majd. 
Sajnos, ezekre a kérdésekre a a válaszok sokszor bizony-
talanabbak mint, ahogy ezt gondolhatnánk írja R M 
Douglas professzor.

De térjünk át Douglas könyvének (Orderly and humane) 
jogokat vizsgáló 13. fejezetérôl a nyolcadik fejezetre 
amely kizárólag a kiûzöttek gyermekeivel foglalkozik. Az 
Amerikai Katolikus Segélyegylet vezetôje Monsignor 
Edward Swanstrom szerint 160-180000 gyerek szakadt 
el a szülôktôl, akik még 1950-ben sem találták meg sze-
retteiket. Olyan esetek is voltak, hogy elküldték a gye-
reket egy szomszédos faluba vásárolni s mire hazajött a 
„rendes és emberséges” kitelepítésnek köszönhetôen a 
szülôket már elvitték. A legtöbb csecsemô és kisgyerek 
nem a kegyetlen bánásmód hanem az éhezés és az abból 
folyó betegségek miatt költözött a túlvilágra. Egy megbiz-
ható jelentés szerint a Petulice koncentrációs táborban 
1945 január és 1946 december között 110 csecsemô látott 
napvilágot, ebbôl csak 11 élte túl a borzalmakat.
A benes dekrétumok az Európai Unió szégyenfoltja. 

Csak remélni lehet hogy egy szép nap lemossák ezt a 
gyalázatot.

Kroyherr Frigyes



Tanács (EMNT), az Erdélyi Magyar 
Néppárt (EMNP), a Magyar Ifjúsági 
Tanács (MIT) és az Erdélyi Magyar 
Ifjak (EMI) helyi vezetôi.

Amegmozdulás keretében Ne lopj!, 
Magyar tulajdon és Mindent vissza! 
feliratú táblákkal próbálták felhívni a 
figyelmet a magyar történelmi egy-
házak, a magyar intézmények, a civil 
szervezetek és a magyar iskolák párt-
állami rendszer idején elkobzott levél-
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 =HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK=HÍREK 
kat olyan egyházi, civil és oktatási 
intézményektôl vették el, amelyek 
évszázadokon át gyûjtötték, rendsze-
rezték és tárolták a dokumentumaikat. 
„Az erdélyi magyarságnak joga van 
tudni, hogy miért, milyen érdekektôl 
vezérelve ôrzik lakat alatt azokat a 
levéltárakat, amelyek a történelmün-
ket dokumentálják” –– jelentette ki 
Szász Péter.

* * *
Ha a bolíviai igazságszolgáltatás nem 

hajlandó lezárni a terrorista összees-
küvéssel vádolt Tóásó Elôd perét, a 
bíróság legalább tegye lehetôvé, hogy 
a magyar állampolgársággal is ren-
delkezô vádlott szabadlábon védekez-
hessen –– mondta az EFE spanyol 
hírügynökségnek Sergio Rivera, Tó-
ásó ügyvédje.

A Bolíviában terrorista összeesküvés-
sel vádolt Tóásó Elôd és Mario Tadic 
ügyvédjei a múlt héten a per lezárását 
és a vád törlését indítványozták arra 
hivatkozva, hogy lejárt a vizsgálati 
fogságnak a büntetô törvénykönyvben 
maximálisan engedélyezett idôtartama.

Tóásó ügyvédje ugyanakkor a spa-
nyol hírügynökségnek elmondta: 
utóbb azt kérvényezte a bíróságtól, 
legalább engedjék meg, hogy védence 
szabadlábon védekezhessen. Arra hi-

tárainak a helyzetére.
Szász Péter, az EMNP Kolozs me-

gyei elnöke újságíróknak elmondta, 
hogy az elkobzott levéltári anyagok 
visszaszolgáltatását az állam többek 
között azért utasítja el, mert úgy véli, 
a visszaigénylôk nem tudnák ezeket 
megfelelô körülmények között tárol-
ni.

Szász Péter abszurdnak találta az ér-
velést. Rámutatott: a levéltári anyago-

vatkozott, hogy az ENSZ szervei is ezt 
szorgalmazzák, mivel tanulmányozták 
az ügyet.

Bolíviai kommandósok 2009. április 
16-án hajnalban a helyi ellenzék fel-
legvárának számító Santa Cruz város 
Las Américas nevû szállodájában 
lôtték le a bolíviai születésû, bolíviai–
magyar–horvát állampolgárságú Ró-
zsa Flores Eduardót, az erdélyi Szo-
vátáról való Magyarosi Árpádot és 
az ír Michael Martin Dwyert. A hor-
vát–bolíviai állampolgár Mario Ta-
dicot, valamint a román és magyar 
állampolgársággal is rendelkezô Tóá-
só Elôdöt letartóztatták. A bolíviai ha-
tóságok azt állítják, hogy terrorcsopor-
tot számoltak fel, amely Evo Morales 
elnököt is meg akarta gyilkolni.

Az akció két túlélôjét azóta is fogva 
tartják, holott a bolíviai törvények ér-
telmében 36 hónapnál hosszabb ideig 
senkit nem tarthatnak elôzetes letar-
tóztatásban.

* * *
Genetikai bizonyítékokkal akarják 

alátámasztani a skótok, hogy náluk él a 
legtöbb vörös hajú ember. Ennek ér-
dekében indítottak el egy populációge-
netikai kutatást, amellyel azt akarják 
fölmérni, hogy a lakosság körében há-
nyan rendelkeznek a különleges haj-
színért felelôs génnel.

A világ népességének mindössze 1-2 
százaléka vörös, Skóciában azonban ez 
az arány 13 százalékos; ez nagyjából 
650 ezer embert jelent. A Scotlands 
DNA nevû projekt kutatói feltételezik, 
hogy ennél is többen lehetnek azok a 
skótok, akiknek hagyományosabb a 
hajszíne, de mégis hordozói a vörös 
hajért felelôs génnek. Mindezt az bizo-
nyítja, hogy számos, nem vörös hajú 
szülô ad életet vörös hajú gyermeknek. 
A feltételezések szerint a skótok kö-
zött akár 1,6 millióan is hordozhatják a 
kérdéses gént.

A vörös hajszín recesszíven öröklô-
dik, azaz mind apai, mind anyai ágról 
szükséges ahhoz a vörös haj génje, 
hogy az utódokban megjelenjen ez a 
tulajdonság. A gén a 16. kromoszómán 
helyezkedik el, és az MCR1R nevû 
fehérje mutáns változatát hozza létre 
a szervezetben. A ScotlandDNA kuta-
tásában a résztvevôk 25 fontért meg-
tudhatják, hogy rendelkeznek-e a re-
zes hajszínt okozó génnel, illetve arról 
is tájékoztatják ôket, hogy a hajszínért 
felelôs háromféle génbôl melyik típust 
hordozzák.

A kutatók vezetôje, Alastair Moffat 
és munkatársai az összegyûlt adatok 
alapján elkészítik Skócia hajszíntér-
képét; ezen a gént csak hordozókat is 
jelölni fogják. A kutatók arra is pró-
bálnak magyarázatot keresni, miért 
olyan magas a vörösek aránya a skót 
populációban. Moffat a BBC-nek el-
mondta, hogy nem feltétlenül a vörös 
hajúak jelentkezését várjuk, inkább 
arra kíváncsiak, hogy hányan hordoz-
zák magukban a tulajdonságot, mivel 
ôk jóval többen vannak, mint az vörös 
hajóak. A kutató személyesen érintett 
a kérdésben: három gyereke közül 
kettô is vörös hajú, holott se a felesége, 
sem ô nem az, ráadásul a felmenôi kö-
zött sem voltak vörös hajú emberek.

Minden testszôrzetszín-változat két 
pigment, a fekete és a vörös-sárga 
melanin különbözô arányú keveréke. 
A vörös hajúakban azonban a pigmen-
tációért felelôs folyamatot egy recep-
tor, az MC1R megszakítja, így bennük 
fekete melanin nem termelôdik, csak 
a sárga variáns. Ennek következménye 
a vörös haj, a világos bôrszín, a szeplôk 

és gyakran a fokozott napfényérzé-
kenység.

Moffat feltételezése szerint a skótok 
vörössége a kellemetlen idôjáráshoz 
való alkalmazkodás miatt gyakori. 
Úgy véli, ez a kevés napfénnyel függ-
het össze. Az emberi szervezetnek 
szüksége van ibolyántúli sugárzásra a 
D-vitamin elôállításához, és azért ala-
kulhatott ki a világos bôr, hogy jobban 
hasznosítsa a napsütést a felhôs Skó-
ciában.

* * *
Spanyol kutatóknak sikerült megha-

tározniuk az ebéd utáni szunyókálás 
optimális paramétereit.

Az eddig is ismert volt, hogy a szi-
eszta jót tesz az egészségnek: enyhíti a 
belsô feszültséget, javítja a vérkerin-
gést, csökkenti a vérnyomást, regene-
rálja az emlékezôképességet. A spa-
nyol „sziesztológusok” szundiszabály-
zata szerint nem jó, ha fél óránál 
hosszabb ideig alszik valaki ebéd után, 
mert mély alvásfázisba kerülve, éjjel 
nem tud könnyen elaludni. A szieszta 
–– így a spanyol szakértôk –– ne ágy-
ban történjen, mert ott hajlamosabbak 
vagyunk mélyen elaludni, hanem csak 
kanapén vagy kényelmes karosszék-
ben. A mentális egészséget és alvást 
vizsgáló spanyol tudósok meglátásai 
egybecsengenek azzal a tanulmánnyal, 
amelyet nemrégiben az amerikai ûr-
kutatási hivatal, a NASA készített. 
Abban 26 perces a szieszta optimális 
idôtartama, és 34 százalékkal javítja a 
hatékonyságot a szundítás után.

A spanyolok hangsúlyozzák, hogy 
csakis a rendszeres napi sziesztázás 
jótékony hatású, az alkalmankénti pi-
hegésnek nincs sok egészséghaszna. 
Ha viszont elmarad a rendszeresen 
sziesztázónál egy ebéd utáni szunyóká-
lás, az rosszabb az illetô egészségének, 
mint ha egy étkezést hagyna el –– adta 
hírül a The Daily Telegraph címû brit 
lap.

EBÉD
HÁZHOZSZÁLLíTÁS!!!
BUDAPEST CATERING

Magyar ételek, házias ízek!
Új családi vállalkozás.

Rendelje meg háromfogásos 
heti menünket kedvezô áron.

Kérje menü füzetünket telefonon.

Kiszállítás:
North Shore és Eastern Subs.  

Hívja Jánost a
04-06-022-905

számon (Sydney)
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A nyírcsaholyi asszonylázadáson 3-
400 elkeseredett nô tüntetett 1960-ban. 
Közülük néhányan berontottak a ta-
nácsházára, hogy visszaszerezzék a 
kikényszerített téesz-belépési nyilat-
kozatukat, de gumibottal visszaverték 
ôket. 

Semjén Zsolt miniszterelnök-he-
lyettes felavatta az erôszakos téesze-
sítés ellen kitört, 1960-as asszony-
lázadás emlékmûvét Nyírcsaholyon. 
Csak kevesen tudják, mi az a nyír-
csaholyi asszonylázadás, és miért kell 
róla megemlékezni, az interneten ösz-
szesen egy említést találtunk róla, egy 
tanulmányban pár mondatot. Ezért 
felkerestük Hanusi Péter nyírcsaho-
lyi polgármestert, és kiderült, hogy 
nemrég a falu készíttetett egy har-
mincoldalas tanulmányt a történtekrôl, 
mert a polgármester szerint már a fa-
lubéliek is keveset tudnak a lázadásról. 
„A dokumentumok levéltárakban ta-
lálhatóak titkosítva, egyedül az 1961-
es bírósági ítéletben lehet olvasni 
róla” –– mondta Hanusi.

Nyírcsaholy Szabolcs-Szatmár-Be-
reg megyében, az egykori Ecsedi-láp 
határán, néhány kilométerre a Bátor-
ligeti-ôsláptól, Mátészalka tôszomszéd-
ságában, a Kraszna bal partján húzó-
dik meg. A bátor asszonyok közül még 
négyen élnek, egyikük, Korbács Sán-
dorné az avatáson is részt vett.

A polgármester szerint annak idején 
olyan szintû volt a megfélemlítés, 
hogy a résztvevôk még most is félnek, 
hogy bajuk származhat belôle. Mikor 
megkeresték ôket a tanulmányhoz, a 
polgármester védelmét kérték, ne-
hogy bántódás érje emiatt ôket. Az 
avatáson is részt vevô idôs asszonyt 
annak idején öt hónap börtönre ítélték, 
de egészségi állapota miatt nem 
kellett letöltenie. Az ügyben hét ítélet, 
több letöltendô börtönbüntetés szüle-
tett, példát akartak statuálni a kollek-
tivizálással szembeszegülôknek, ezért 
nagy büntetés kapott az a két férfi is, 
akik félreverték aznap a harangot.

A polgármester röviden ismertette a 
lázadást, amit a cikkben késôbb a 
tanulmányból idézve részletezünk. 
1960 február 26-án 3-400 asszony gyûlt 
össze a tanácsházánál, hogy vissza-
vegyék a téeszbe való belépési nyilat-
kozataikat. A fiatal városvezetô sze-
rint azért asszonyok gyûltek össze a 
téeszesítés ellen lázadni, mert a java-
részt tót származású nôk nagyon 
fifikásak voltak, jól tudták, hogy ha a 
férfiak tennék ugyanezt, ôket biztos 
elvinnék kényszermunkára. Az asszo-
nyok a vonaton hallották, hogy a kör-
nyezô falvakban sikerült visszasze-
rezni a belépési nyilatkozatokat, és így 
megmaradt a földjük, ezért hívták ösz-
sze a gyûlést. A tanácsházára akartak 
bevonulni, de ezt megakadályozták. 
Az asszonylázadást annyira komolyan 
vették a kormányerôk, hogy a belügy-
miniszter is a helyszínre érkezett, az 
addigra hermetikusan elzárt faluból 
irányította a tüntetés leverését. Bu-
szokkal hozták a rendôröket Nyírcsa-
holyra, majd miután az ávósok megér-
keztek, brutálisan szétverték a töme-
get. Ezután kijárási tilalmat rendeltek 
el.

A falubélieknek olyan balszerencsé-
jük volt, hogy egy pártbuzgó néprajz-
kutató éppen a faluban idôzött, és 
fényképezôjével dokumentálta a tün-
tetést. A képeket már másnap elôhív-
ták, és ez alapján keresték fel az érin-
tetteket. „Ütlegeléssel próbálták val-
lomásra kényszeríteni a résztvevôket, 
de senki nem mondott semmit, amivel 
a másikat bemártotta volna” –– meséli 
a polgármester, és ez a bírósági 

Ment a nép, mint a processzió

sítés Nyírcsaholyban is a gazdák 
akarata ellenére, erôszakkal történt, 
jó részt idegen agitátorok által szer-
vezve.

A községben február végén uralkodó 
hangulatot így jellemezte Piskolti Fe-
renc római katolikus plébános: „Sok 
könny, sok jaj, sok szomorúság és bá-
nat borong a lelkeken. Úgy ülnek az 
emberek elosztott vagyonkájuk romja 
fölött, mint a bánat ércbeöntött szob-
rai, mert úgy érzik, hogy kihúzták lá-
buk alól a biztos talajt és félelemmel, 
szorongással és alig leplezett dühvel 
néznek az ismeretlen, az új életforma 
elé.” Ebben a feszült hangulatban ter-
jedtek el azok a hírek a községben, 
hogy a közeli falvakban, Nyírparasz-
nyán, Ópályiban és Pusztadoboson a 
lakosság tüntetéseinek hatására szét-
bomlottak a frissen összehozott té-
eszek, és visszaadták a belépési nyi-
latkozatokat. Azt is lehetett hallani, 
hogy Ópályiban az asszonyok vonultak 
fel a tanács elé. A híreket Nyírcsa-
holyba a mátészalkai piacról hozták az 
asszonyok, akik többnyire a járási 
székhelyre, valamint Nagyecsedre 
jártak árulni. A mátészalkai állomáson 
a vonatokra várakozó emberek között 
kialakult beszélgetések során tájéko-
zódtak.

A nyomozati iratok szerint az a né-
hány asszony kezdte meg a tüntetés 
szervezést, akik február 26-án reggel 
11 óra körül érkeztek haza vonattal 
Mátészalkáról, a mozgósítás pedig 11-
tôl 3 óráig tartott.  A hírvivô asszonyok 
egyenként vagy csoportokba szerve-
zôdve járták be a falu utcáit és szó-
lították fel asszonytársaikat a délutáni 
tüntetésen való részvételre.

A tanúként vagy gyanúsítottként 
kihallgatott személyek a nyomozók 
elôtt önmaguk és társaik védelmében 
úgy beszélték el a tüntetésen való 
részvételüket, hogy azt hangsúlyozták, 
hogy ôk nem a szervezett tömeghez 
tartoztak, hanem csak véletlenül ke-
veredtek oda. Vallomása szerint ... ...-
né (neveket nem írunk) éppen a szö-
vetkezeti boltba ment, hogy gyere-
keinek cukrot, tejet, férjének pedig 
borotvapengét vásároljon, amikor 
meglátta a kiabáló asszonyokat, és 
kíváncsiságból közéjük állt. ,,,,, ,,,,-né 
és ;;;;;;; ;;;;;-né ugyanezt állították, az 
egyik petróleumot, a másik pedig hi-
pót akart vásárolni.

A leírások szerint több gyerek is volt 
a tüntetôk között. Egy visszaemlékezô 

iratokból is kitûnik, hogy senki nem 
tett másra terhelô vallomást a kény-
szerítés ellenére.

„Ez a hozzáállás nálunk a mai napig 
jellemzô –– mondta el a különleges 
faluról a vezetôje. „Ez mindig is egy 
mélyen vallásos, katolikus település 
volt, az emberek nem hagyták magu-
kat, a párt sem tudott olyan hatéko-
nyan mûködni, és itt sosem volt tilos 
templomba járni. Az erôs hit összetar-
totta az embereket, a kommunista 
eszmék itt sosem tudtak meggyökerez-
ni” –– vélte a körülbelül 2100 fôs falu 
vezetôje. Elmondta, hogy ez a mai 
életben is így van, az emberek nem 
engedik ide begyûrûzni azt a fajta 
politikai egymással szembenállást, 
ami sajnos az egész országra jellemzô. 
„Kölcsönösen kiállunk egymásért, és 
ezt azoktól az ôseinktôl örököltük, akik 
nem féltek a hatalommal szemben 
fellázadni a közös érdekükben. Ezért 
is haladunk olyan jól” –– büszkélkedett 
el a polgármester. „Karakán, büszke 
emberek élnek itt, már a téeszes nyi-
latkozatok begyûjtése is nehezen 
ment” –– meséli Hanusi Péter. A pol-
gármester elmondta, hogy a szobora-
vatás azért aktuális, mert szerinte 
mostanában a parlamentben sok min-
dent tesznek a föld védelmében, és 
ebben az asszonyaikra hasonlítanak.

A továbbiakban Farkas Gyöngyi 
2012-es „A nyírcsaholyi asszonyláza-
dás” címû tanulmánya segítségével 
idézzük fel a történteket.

„Az ún. hosszú ötvenes években (az 
1948-tól 1961-ig, a kollektivizálás be-
fejezéséig terjedô idôszakban) az ál-
lam és a falvak között „néma ütközetek 
hosszú sorozata” zajlott. A túlélésért 
küzdô parasztok inkább a beleegyezés 
és az engedelmesség látszatát színlel-
ve az ellenállás rejtett formáit alkal-
mazták: szétiratták a föld tulajdonjogát 
a családtagok között, feketén vágták 
le állataikat, nem szolgáltatták be az 
államnak az elôírt gabonamennyiséget, 
a rekvirálók elôl elrejtették a ter-
ményt, az állatot. Olykor-olykor azon-
ban a „csendes csatatér” zajos ütköze-
tek helyszínévé vált. Az óvatos parasz-
tokból vakmerô tüntetôk lettek. A 
kollektivizálás ellen nyíltan fellépô pa-
raszti közösségek közé tartoztak 1960 
februárjában a nyírcsaholyi asszonyok 
is” –– kezdôdik Farkas Gyöngyi tanul-
mánya.

A kollektivizálás a mátészalkai járás-
ban 1960-ban fejezôdött be. A téesze-

szerint még az ô akkor négyéves fia is 
emlékszik az utcáról-utcára vonuló 
asszonyok csoportjára: „Azt mondja, 
mint gyermek ôk szaladtak többen, és 
hogy ment a nép, mint a processzió” 
(jelentése: ünnepélyes felvonulás, 
egyházi körmenet).

Hogy miért csak az asszonyok men-
tek tüntetni, arra a tanulmányban azt 
a választ kapjuk, hogy úgy gondolták, 
a nôket és anyákat fizikailag nem 
fogják bántalmazni, esetleges felelôs-
ségre vonásuk sem lesz olyan szigorú, 
mint a férfiaké lenne. Az asszonyok 
tehát a férfiak helyett mentek tüntetni, 
a családfenntartó férfiakat védelmez-
ték.

A tanulmány szerzôje szerint a tün-
tetni induló asszonyok nagyobb biz-
tonságban érezték magukat, mint 
amilyenben ténylegesen voltak. Nem 
számítottak sem a rendôrök kemény 
fellépése (gumibotozás), sem a tünte-
tést követô megtorlásra (börtön). A 
férfiak féltették asszonyaikat: „Ha 
meglátod a Mancit, küldd haza, ne-
hogy ô is lázongjon!” –– olvasható egy 
nyomozati vallomásban.

De volt olyan férj is, aki kifejezetten 
bátorította asszonyát: „Hazajött az 
emberem olyan nagy dühvel,...azt 
mondja, te itthon ücsörögsz? A nép 
már fenn a görög templom elôtt a pia-
con, ott van a nagy népsokaság”. Van 
olyan visszaemlékezô is, aki szerint a 
tüntetés valójában nem asszonyok öt-
lete volt, hanem néhány férfi tervelte 
ki az akciót.

„Nem kell a téesz, nem kell kolhoz”
A tanácsháza elôtt tüntetô asszonyok 

hangos kiabálással adtak hangot köve-
telésüknek. „Azt kiabáltuk, hogy nem 
kell a téesz, nem kell kolhoz, vissza a 
nyilatkozattal... nem akarunk csajká-
búl enni!”. A nyilatkozatokat el akar-
ták égetni, meg akarták semmisíteni, 
úgy gondolták, ha nincs nyilatkozat, 
akkor a téesztagságuk is érvénytelen. 
Azzal érveltek követelésük jogossága 
mellett, hogy ôk nem önként, hanem 
erôszak hatására léptek be.

A népnevelôket is sértegették han-
gos szóval, azt kiabálták, hogy akta-
táskás ingyenélôk kényszerítették 
ôket arra, hogy aláírják a nyilatkozatot. 
Egy visszaemlékezô felidézte: “... .... 
néni a Vasút utcárúl indult. Jaj, de tu-
dott kiabálni! »A baj jöjjön rájuk! –– 
aszongya –– Ezért neveltem én fiatalon 
a tarlóban a gyermekemet, éhen-

szomjan?! Hogy megvegyem azt a pár 
hold földet..., hogy ne vágjam mindig a 
más kalászát, hanem a magamét. 
Hogy ezek vegyék el?! Adják visz-
sza!«”

Olyan elszántak voltak, hogy a hata-
lom képviselôi sikertelenül próbálták 
meg az asszonyokat hazaküldeni. Az 
asszonyok behatolását az épületbe 
elôször a bent tartózkodó férfiak közös 
erôvel próbálták meg kivédeni, de 
sikertelenül. A nôk erôfölényét látva 
adott parancsot a községi tanácselnök 
a falufelelôs rendôrnek a gumibot 
használatára. A behatoló nôkbôl többet 
fejbe vágott gumibottal a falu rendôre, 
amire kimenekültek, de ezután újabb 
asszonycsoportok törtek be, ôket is 
kiverték gumibottal. „És ahogy men-
tünk volna befele a tanácshoz, egy 
rendôr volt itt csak, oszt ugye a gumi-
botot használta... Én voltam a negyedik 
sorban, az volt az isten adott szeren-
csém. .......-né, meg a Bözsi néni, meg 
........ bácsinak a felesége, azok mentek 
az elsô csoporttal. Verte, ütötte ez a 
rendôr...csúnyán összepocsékolta az 
arcát” –– emlékeznek vissza.

A járási rendôrséget végül nem si-
került a községbôl telefonon értesíteni, 
hanem a falun busszal átutazó ren-
dôrfôhadnagy szólt be személyesen a 
mátészalkai kapitányságra, és ôk hív-
ták fel telefonon a községi tanácsot. 
Háromnegyed 5 körül tömegesen lep-
ték el a falut a Mátészalkáról, Nyír-
egyházáról, Ecsedrôl sôt Debrecenbôl 
is érkezô rendôrök. „Az asszonyok 
nem tágítottak... Na, akkor az-tán... 
kiadták a parancsot, hogy »Tömeget 
oszlass!«. S akkor ütötték-vágták az 
asszonyokat”. „...úgy ütötték ôket, 
mint ló a répát...”, „...ott nem volt se 
kegyelem, se irgalom, ütöttek...” ––
olvasható visszaemlékezésekben.

A római katolikus templom harang-
jait a rendôrök megérkezése után ne-
gyed órával, öt óra körül kongatták 
meg, de a bírósági ítélet szerint a tö-
meg már nem gyarapodott jelentôsen 
a harangozás után.

Az ügyben a megyei rendôrfôkapi-
tányság még aznap elrendelte a nyo-
mozást téesz elleni izgatás alapos 
gyanúja miatt. A kihallgatásokat még 
azon az estén megkezdték. Az asszo-
nyok igyekeztek úgy viselkedni, hogy 
önmaguk ártatlanságát bizonyítsák, és 
ne valljanak mások ellen sem. „Elta-
gadtunk mi mindent” –– mondta az 
egyik visszaemlékezô ízesen.

A megyei bíróság május 24-én bû-
nösnek nyilvánította valamennyi vád-
lottat termelôszövetkezet intézménye 
ellen elkövetett izgatás bûntettében. A 
legsúlyosabb büntetés két év börtön 
és ezer forint vagyonelkobzás volt. A 
tüntetés fô szervezôjének tartott 
asszony egy év, egy másik nô nyolc 
hónap börtönt kapott. Egyikük öt havi 
és másikuk négy havi börtönbüntetését 
három év próbaidôre felfüggesztették. 
Az egyik harangozó férfit egy év két 
hónapra és 500 forintnyi vagyon el-
kobzására, a másikat egy évre és ha-
sonló mértékû vagyonelkobzásra ítél-
ték. A férfiak büntetését a Legfelsôbb 
Bíróság július 13-án hét hónapra szál-
lította le.

A kollektivizálás elleni nyilvános lá-
zadás a hatalom szemében bûnnek, az 
érvényben lévô jogszabályok szerint 
büntetendô cselekménynek számított. 
A Szabolcs-Szatmár megyeiszervek 
éltek is ezzel a lehetôséggel, a nyír-
csaholyiak ellen hozott ítéletükkel a 
megye többi lakóját akarták elretten-
teni a hasonló akcióktól.

Hudák Hajnal

-
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A kérelmezôk által leggyakrabban 
feltett kérdések az egyszerûsített 
honosítási eljárással kapcsolatban.

Megszerezhetem-e én is a magyar 
állampolgárságot az alapján, hogy a 
házastársam valamelyik felmenôje 
magyar állampolgár volt?

Nem, az egyszerûsített honosítási 
eljárásban a házastársaknak külön-
külön kell a törvényben elôírt felté-
teleket, így a felmenô egykori magyar 
állampolgárságát is igazolniuk.

Jár a magyar állampolgársággal a 
Magyar Köztársaság konzuli védel-
me?

Fôszabály szerint igen, azonban ab-
ban az országban, amelynek Ön szin-
tén állampolgára, ez nem érvényes, 
azaz ott a Magyar Köztársaság nem 
nyújthat hivatalos konzuli védelmet.

Lehet egyszerre magyar igazolvá-
nyom és megszerezhetem a magyar 
állampolgárságot? Ha megszerzem a 
magyar állampolgárságot, kihasznál-
hatom az eddigi kedvezményeket?

A hatályos jogszabályok alapján 
még a magyar állampolgárság és a 
magyar igazolvány kizárják egymást, 
de törvénymódosításokkal azt szeret-
nénk elérni, hogy aki nem telepszik át 
Magyarországra, tehát nem létesít 
Magyarországon lakóhelyet, továbbra 
is jogosult legyen a magyar igazol-
ványra és az azzal járó kedvezmé-
nyekre. 

Szavazhatok, ha megszerzem a 
magyar állampolgárságot?

Igen, azonban magyarországi lakó-
hely hiányában csak az országos lis-
tára lehet szavazni. A választójog 
gyakorlása elôreláthatólag elôzetes 
regisztrációhoz lesz kötve.

A kérelemhez csatolt önéletrajznak 
milyen adatokat, információkat kell 
tartalmaznia?

Az önéletrajz tartalmazza a kérel-
mezô életútjának legfontosabb állomá-
sait születésétôl napjainkig: a fonto-
sabb személyes és a tanulmányok 
végzésével kapcsolatos adatokat, a 
családi körülményeket. Nem profesz-
szionális, szakmai önéletrajz az elvá-
rás.

Ha megkapom a magyar állampol-
gárságom, elveszítem a jelenlegi ál-
lampolgárságom?

A magyar jogszabályok alapján sem-
miképpen, hiszen a magyar jogszabá-
lyok támogatják a kettôs állampolgár-
ságot. 

Fontos kiemelni, hogy egyes orszá-
gok jogrendje a „kettôs állampolgár-
ságot” különbözôképpen kezeli, és 
ezen belül is eltérések vannak a kettôs 
státuszhoz fûzôdô jogkövetkezmények 
vonatkozásában. Ezen információk 
részletes megismerése elengedhetet-
len ahhoz, hogy megalapozott döntés 
születhessen az egyszerûsített hono-
sítási eljárás kérelmezésérôl. Az adott 
államban ezzel kapcsolatosan hatály-
ban lévô szabályokról az adott állam 

Honosítás
a honosított vagy magyarországi pol-
gármester elôtt, vagy a magyar kül-
képviselet vezetôje elôtt teszi le. A 
cselekvôképtelen személy nevében az 
esküt vagy fogadalmat a törvényes 
képviselôje teszi le. A honosított a ma-
gyar állampolgárságot az eskü vagy 
fogadalom letételének napján szerzi 
meg.

Kell a kérelemhez mellékelni erköl-
csi bizonyítványt?

A kérelmezô köteles nyilatkozni ar-
ról, hogy büntetlen elôéletû és nem 
folyik ellene büntetô eljárás, valamint 
arról, hogy az elmúlt öt évben elma-
rasztalta-e valamely bíróság szándé-
kos bûncselekmény miatt. A külföldön 
élô kérelmezônek az eljáró szerv 
külön felhívására (tehát alapesetben 
nem kötelezô) csatolnia kell a külföldi 
lakóhelye szerint illetékes hatóság 
büntetlenséget tanúsító igazolását (hi-
teles fordítással).

Hol tudom benyújtani a kérelmet?
Az egyszerûsített honosítási kérel-

met be lehet nyújtani:
–– a magyarországi anyakönyvveze-

tôknél (Polgármesteri Hivataloknál),
–– a Bevándorlási és Állampolgársági 

Hivatal regionális igazgatóságainál, 
illetve

–– külföldön a magyar külképvisele-
teken a magyar konzuli tisztviselôk-
nél.

Mennyi ideig tart az eljárás?
Az eljárási határidô 3 hónap, de ebbe 

az idôtartamba nem számít bele: 
–– a hiánypótlásra felhívástól annak 

teljesítéséig terjedô idô,
–– az eljárás felfüggesztésének idô-

tartama (ilyenkor a döntés olyan kér-
dés elbírálásától függ, amelyben az 
eljárás más szerv hatáskörébe tarto-
zik),

––  a közbiztonsági és nemzetbizton-
sági véleményezés idôtartama,

–– az állampolgárságot érintô adat 
vagy okirat beszerzése érdekében 
más hatósághoz vagy állami szervhez 
intézett megkereséstôl a válasz meg-
érkezéséig terjedô idô.

Tehát igazából a kérelem benyújtásá-
tól számított 4-5 hónap után lehet vá-
laszt várni.

Az eredeti okiratokat le kell adni a 
kérelemhez? Például nagyapám kato-
nakönyvét?

A mellékletek közül eredetben kell a 
kérelemhez csatolni a saját születési 
és a családi állapotot igazoló okiratot, 
míg a többi okirat esetében hiteles má-
solat, vagy az eredeti okirat bemu-
tatása is elfogadható (így a kérelem 
átvevôjénél az eredeti bemutatása 
mellett is lehetséges másolatot hagyni, 
aki összevetheti a másolatot az ere-
detivel). Hiteles fordítás esetén a for-
dításhoz hozzáfûzött másolat is elfo-
gadható, azaz ebben az esetben nem 
kell az eredeti okiratot átadni. Tehát 
az egykori magyar katonakönyvet 
vagy bármilyen régi okiratot nem kell 
leadni a kérelemhez, a másolat is 
elég.

Milyen feltételeknek kell eleget ten-
ni, hogy a magyar állampolgárságot 
meg lehessen kapni?

Az a nem magyar állampolgár hono-
sítható (egyéni kérelemre) kedvezmé-
nyesen, aki az alábbi követelmények-
nek megfelel:

–– maga vagy felmenôje magyar 
állampolgár volt vagy valószínûsíti 
magyarországi származását,

–– magyar nyelvtudását igazolja,
–– a magyar jog szerint büntetlen 

illetékes szervei adhatnak hivatalos 
tájékoztatást.

Mivel lehet igazolni ezeket a feltéte-
leket?

Az egykori magyar állampolgárságot 
lehet bizonyítani anyakönyvi kivona-
tokkal, de lehet plébánosi/lelkipásztor 
igazolással vagy régi magyar okirattal 
(például egykori állampolgársági bi-
zonyítvány, honosítási/visszahonosí-
tási, elbocsátási okirat, névváltoztatási 
okirat, korabeli magyar katonakönyv, 
útlevél, személyi igazolvány, munka- 
vagy cselédkönyv, lakcímbejelentô 
lap, illetôségi bizonyítvány, stb.). A 
magyar származás igazolásánál fon-
tos, hogy a családi kapcsolat, azaz a 
családi ág végig követhetô legyen. A 
magyar nyelvtudást a kérelmet átve-
vô és eljáró hatóságok fogják ellenô-
rizni.

Csak személyesen lehet benyújtani a 
kérelmet?

Az állampolgársági kérelmet egyéni-
leg és csak személyesen lehet benyúj-
tani. A korlátozottan cselekvôképes, 
illetôleg a cselekvôképtelen személy 
nevében a törvényes képviselôje ter-
jesztheti elô a kérelmet. Változatlanul 
maradt az együtt élô családtagok 
közös kérelem-benyújtásának lehetô-
sége.

Milyen fordításokat fogadnak el a 
honosítási eljárásban? 

Az idegen nyelvû okiratot nemzetkö-
zi szerzôdés eltérô rendelkezése vagy 
viszonossági gyakorlat hiányában hi-
teles magyar nyelvû fordítással kell a 
kérelemhez csatolni. Hiteles fordítást, 
fordítás hitelesítését, valamint idegen 
nyelvû hiteles másolatot a Magyar 
Köztársaság területén az Országos 
Fordító és Fordításhitelesítô Iroda 
(OFFI) készíthet. A Magyar Köztársa-
ságnak a külügyminiszter által egyes 
közjegyzôi feladatok végzésére felha-
talmazott konzuli tisztviselôje –– egye-
bek mellett –– okiratról hiteles for-
dítást készíthet vagy a fordítás he-
lyességét tanúsíthatja. A konzuli hite-
lesítésért jogszabályban meghatáro-
zott díjat kell fizetni.

Fontos kiemelni, hogyha a hiteles 
fordítást arra –– annak készítésére –– 
feljogosított külföldi hatóság, szerv 
vagy személy (bírósági tolmács, köz-
jegyzô) készítette, amelynek országá-
val az okiratok kölcsönös elfogadását 
jogsegélyegyezmény vagy viszonos-
sági gyakorlat biztosítja, a fordítást el 
kell fogadni. Tehát közjegyzôi fordítá-
sok, bírósági tolmácsi fordítások is 
elfogadhatók

Ha pozitív a döntés, mit kell ten-
nem?

A honosított személy választása sze-
rint állampolgársági esküt vagy foga-
dalmat tesz, errôl tájékoztató levelet 
fog kapni. Az esküt vagy a fogadalmat 

elôéletû és büntetôeljárás nincs ellene 
folyamatban,

–– honosítása nem sérti Magyaror-
szág közbiztonságát és nemzetbizton-
ságát

Milyen jogokkal jár a magyar állam-
polgárság?

A magyar jogrendszerben az egész-
ségügyi- vagy szociális ellátást, illetve 
például a közoktatást ágazati jogszabá-
lyok szabályozzák, amelyek a jogosult-
ságot lakóhelyhez vagy tartózkodási 
helyhez, illetôleg biztosítotti jogvi-
szonyhoz kötik. Kétoldalú nemzetközi 
szerzôdések viszonosság alapján biz-
tosíthatnak nem magyar állampolgá-
roknak is hasonló jogokat és az uniós 
polgárokat is a magyarokéval azonos 
ellátás illeti meg. 

Természetesen országonként eltérô, 
hogy milyen elônyökkel járhat az ott 
élô magyarság számára az állampol-
gárság megszerzése. Minden jövendô 
magyar állampolgár szempontjából 
közös lenne a Magyarországon tartóz-
kodás és az útlevél megszerzésének 
joga, az uniós polgársággal együtt járó 
kedvezmények.

Kapok magyar útlevelet is az eskü-
tétellel egyidejûleg?

A magyar állampolgárság megszer-
zése nem jelenti automatikusan a ma-
gyar útlevél megszerzését. A magyar 
útlevél igénylésének elôfeltétele a ma-
gyar állampolgárság, tehát az útlevelet 
csak akkor lehet külön eljárásban igé-
nyelni, ha a kérelmezô már magyar 
állampolgár (megkapta a honosítási 
okiratot és letette az esküt).

Mit kell még a kérelemhez benyújta-
nom?

Az állampolgársági kérelemhez mel-
lékelni kell még a kérelmezô születési 
anyakönyvi kivonatát és a családi ál-
lapotát igazoló okiratokat (házassági 
anyakönyvi kivonat, válást igazoló do-
kumentum, stb.), Mellékelni kell még 

a magyar nyelven, saját kézzel írt 
önéletrajzot és két darab arcfényképet 
(külföldön élônek egyet), valamint a 
már magyarországi lakóhellyel ren-
delkezô kérelmezônek személyazonosí-
tó igazolvány kiadásához szükséges 
adatlapot is csatolnia kell.

Mennyibe kerül az egyszerûsített 
honosítási eljárás?

Az állampolgársági és az esetleges 
névmódosítási eljárás díjmentes, így 
költségként csak az okiratok beszerzé-
se és lefordítása, valamint az arc-
fényképek elkészítése merül fel.

Kapok az állampolgársággal együtt 
magyar személyi igazolványt?

Nem, csak azok kaphatnak magyar 
személyazonosító igazolványt, akik 
rendelkeznek magyarországi lakó-
hellyel, tehát például a letelepedettet 
vagy bevándoroltak. Magyarországi 
lakóhely nélkül nem jár személyi 
igazolvány.

Tiszteletbeli konzul Világos István 
(Melbourne), kedden és szerdán 10-12-
ig van fogadó órája. 

Telefon: 9486-3397
Magyar Nagykövetség, 
telefon: (02) 6282-3226

Deák Kör elôadás, Sydney
A Deák Kör ezévi harmadik elôadása november 24-én, szombaton lesz a 

Lane Cove Club auditóriumában (1 Birchwood Ave, Lane Cove, Longueville 
Rd. sarok).

Elôadó Dr. Hidas Péter, angol nyelven tart elôadást, tárgya: 
Speeding and Speed Limits. 

Dr. Hidas was Chief Transportation Engineer at the Metropolitan Council 
of Budapest, currently manager of transport modelling in the Bureau of 
Transport Statistics at the  Department of Transport NSW. He also lectures 
at Universities of Sydney and NSW.  In his presentation Dr. Hidas will 
attempt to answer questions in the subject, based on Australian and 
international research results and statistics, and examine the evidence from 
various aspects including physics, engineering, safety, human behaviour 
and driver attitude. 

Érdeklôdés telefonon: 9869-1328, 9874-4145. 

Suite 1, 128 Acland St. St.Kilda VIC 3128
Tel.: 9534-0901

Bel- és külföldi utazását, rokonok kihozatalát 
nagy gyakorlattal végzi

Szabó Edith
Ha nyugodtan akar elindulni és hazaérkezni
akkor forduljon hozzánk bizalommal! 

TARCUTTA
HALFWAY MOTOR INN

magyar vezetés alatt várja magyar vendégeit.
Szálljanak meg Sydney és Melbourne között félúton!

Olcsó. modern szobák,
úszómedence, BBQ., játszótér festôi környezetben.

Az étteremben magyar ételek is kaphatók!
Tóth Éva és Zoltán szeretettel várja önöket.
Telefon: (02) 6928-7294 Fax: (02) 6928-7128

Email: halfwaymotel@bigpond.com
Hume Highway, Tarcutta

Fordítások, ausztrál 
bevándorlási és 

magyar honosítási 
kérelmek

Hajdu Gábor 
(MARN: 0962683, 

NAATI: 22224)
www.gaborhajdu.com.au

Mobil:
0423-893-206
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Az Ausztráliai Magyar 
Református Egyház

121. St. Georges Road, North Fitzroy Vic. 3068
szolgálatai

MELBOURNE (VIC)
2012. november 25-én vasárnap de. 11. órakor

 Istentisztelet 
  a North Fitzroy-i Magyar Templomban

Igét hirdet: Dézsi Csaba
121 St. Georges Rd. North Fitzroy. 

(112-es villamos a Collins St.-rôl, 20-ik megálló)
Istentisztelet után 12 órától ebéd 

a Templom melletti Bocskai Nagyteremben
Minden kedden 12 órától Biblia óra a Bocskai Nagyteremben 

Honfitársainakat szeretettel hívjuk és várjuk

A victoriai kerület lelkipásztora Dézsi Csaba
Lelkészi hivatal: 121 St. Georges Road,  North Fitzroy
Postacímünk: P.O. Box 1187 North Fitzroy, 3068

Az Egyház honlapjának címe:
www.hungarianreformedchurch.com

E-mail: melbref@gmail.com
Telefon: (03) 9481-0771 

Mobile: 0414-992-653 (Dézsi Csaba lelkész)
9439-8300 (Csutoros Csaba fôgondnok)

SYDNEY STRATHFIELD(NSW)
2012.november 25-én, vasárnap d.e 11.30 órakor 

Istentisztelet
 Igét hirdet: Péterffy Kund

Uniting Church, Carrington Ave.
Dean Park 2012. november 26-án hétfôn du. 14 órakor

 Istentisztele, Úrvacsora közösség, reformáció Emlékünnepe
Igét hirdet: Péterffy Kund

Erzsébet Otthon — 1. Symonds Rd.
ADELAIDE (SA) 2012. november 25-én, vasárnap de. 11. órakor 

 Istentisztelet 
 Igét hirdet: Szabó Attila

az Unley Uniting Churchben (Unley St. és Edmund Ave. sarok)
Minden szerdán du. 2.30--tól BIBLIAÓRA, a lelkész ill. 

a gyülekezeti tagok lakásán. Mindenkit szeretettel várunk.
BRISBANE (QLD) 2012. minden vasárnap de. 11 órakor,  

 ISTENTISZTELET
150 Fourth Avenue, Marsden, a marsdeni Magyar Házban, minden vasárnap ebédelni lehet

Igét hirdet:  Kovács Lôrinc
2012. minden hónap, negyedik vasárnap du. 2 órakor Istentisztelet, 

Szeretet— vendégség
  magyar nyelvû játszócsoport gyerekek számára

St. Paul templom
GOLD COAST — ROBINA
Minden hónap harmadik vasárnapján du. 2 pm. IstentiszteletMinnden hónap 

elsô vasárnapján du. 2 órától Bibliaóra Igét hírdet: Kovács Lôrinc
  Cottesloe Drv. and University drv. sarok Robina

Igét hirdet:Kovács Lôrinc 

REFORMÁTUS SZEMLE
Az Ausztráliai Magyar Református Egyház fi zetett melléklete és kiadása

Felelôs szerkesztôk. C. és J. Csutoros
Postai címünk: P. O. Box 1187, North Fitzroy VIC. 3068

Telefon: (03) 9439-8300 — (03) 9481-0771

Rendezze születésnapját, 

névnapját, családi 

összejöveteleit 

a vasárnapi ebédek keretében 

a Bocskai Nagyteremben.

Az Ausztráliai Magyar Református Egyház North Fitzroy 
Gyülekezete (2012. november 4.) Évi Közgyülése.

Az Ünnepi Istentisztelet és az Úrvacsoraközösség keretében az Ige mérete alá helyezve emlékezett meg, Dézsi Csaba 
lelkipásztor a reformációról, Luther Márton és Kálvin János munkásságáról. A sajátságos Magyar Reformáció a 
XVI. századbeli nemzeti tudatot fenntartó, nyelvet, kultúráját építô munkájáról.

Gyülekezeti ebéd után Dézsi Csaba imával megnyitotta, majd átadta a szót Csutoros Csaba fôgondnoknak.
A fôgondnok beszámolójában hangsúlyozta, hogy gyenge lelkiekben és anyagiakban is szegény gyülekezet vagyunk, 

de tudnunk kell, hogy Isten sok feladatot bízott ránk, ami elôl nem lehet meghátrálnunk.
A továbbiakban ismertette az elmúlt financiális év tevékenységét, felsorolva a bevétel forrásait, valamint kiadásokat. 

Maga és a gyülekezet nevében köszönetet mondott, mindenegyes nô és férfi testvér ez év benni munka és anyagi 
hozzájárulásáért, a gyülekezet fenntartásához, építéséhez.

A beszámolót hallgatva több fontos feladat körvonalazódott a közgyülés hallgatói elôtt. Második, harmadik generációnk 
felkeresése, öntudatra ébresztése, lelkiélet, Istentiszteletek és a Templom anyagi támogatásának felerôsítése.
Makkai Márta tanárnô a vasárnapi iskola és ovóda minden hónap elsô és harmadik vasárnap délelôtt a Bocskai 

Complexben tartott munkáról számolt be. Márta beszámolójából kitünt, hogy a foglalkozások jó eredményt mutatnak, 
de akad még sok tennivaló. Köszönetet mondott a munkában segítô és a gyermekeket az iskolába elhozó szülôknek.

Dézsi Csaba lelkipásztor beszámolójában felvázolta a gyülekezet elôtt álló feladatokat, amelyeket csak közös erôvel 
lehet megoldanunk. Utal a vészesen megfogyatkozott —, az idôsebb generáció Örökhazába költözésével — a templomba 
járok száma. Távol álló testvéreink közönyössége, akik nem vesznek részt gyülekezetünk lelki életében, az 
egyházfenntartási neházségek viselédében.

Vetített képeken bemutatva részletesen a finánsziális év bevételeit és kiadásait, rámutatva arra, hogy bevételünk 60 
százalékát ez évben is épületeinkbeli bevétel adja. Hosszú távon ez a helyzet veszélyezteti az Egyház létezését.

A közgyülés jelenlevôi, egyhangúan elfogadták a beszámolókat.
Megköszönve a részvételt, Dézsi Csaba imával bezárta a közgyülést.

Lôrincz Gyula

Vitéz, nemes Tassányi József ügyvezetô 
törzskapitány üdvözlô beszéde a vitézi avatás 

alkalmával a Nth. Fitzroyi 
Magyar Református templomban.Makkai Márta

 Dézsi Csaba

Csutoros Csaba
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 Mint a Viktóriai Magyar Tanács 
elnöke az a nagy megtiszteltetés ért, 
hogy október 8.-án részt vehettem a 
Magyar Országházban tartott 
Diaszpóra Tanács, második ülésén.

Az ülést Répás Zsuzsanna nemzet-
politikáért felelôs helyettes államtit-
kár vezette le, a megnyitó beszédet 
Orbán Viktor miniszterelnök úr tar-
totta.

 Beszédének a modern nemzetépítés 
lényege, az együttmunkálkodás a ma-
gyar nemzet újjáépítése érdekében, 
amibôl pár kiemelt gondolatot, itt mel-
lékelek.

„Csak azért lehettünk ilyen sikeresek 
az elmúlt egy évben, mert valami 
olyasmihez nyúltunk, olyasmivel 
kezdtünk el foglalkozni, amivel már 
régen kellett volna, és az érintettek 
maguk is alig várták, hogy végre a 
munkájukat viszontláthassák, és értel-
mesen tudják a valószínûleg bennük 
már hosszú évek óta meglévô energi-
ákat erre, ahogy én fogalmazok: a 
modern nemzetépítésre fölhasználni. 
Úgyhogy szeretném megköszönni a 
diaszpóra tanács minden tagjának, 
akit illet, vagyis nemcsak azoknak, 
akik jelen vannak, hanem a többieknek 
is az elmúlt egy évben végzett 
munkát”.

„Hogy mégis miért vagyunk most 
együtt, és mit várhatnak Önök tôlem? 
Amit tôlem várhatnak, az valójában 
egy értelmezési keret. Tehát én azt 
tudom minden évben, amikor találko-
zunk, elmondani Önöknek, hogy a ki-
tûzött célokhoz képest most éppen hol 
tartunk. És nem csupán a diaszpóra 

Beszámoló a Diaszpóra Tanács II. ülésérôl 
heves támadások során, kiálltak az 
Anyaország védelmébe, a legkülönbö-
zôbb formákban.

  Kitért a magyar állampolgárság 
felvételével kapcsolatos sikerekre, és 
az azzal járó szavazási feltételekre, 
ami minden magyar állampolgárnak 
lehetôséget biztosít a szavazásra. El-
magyarázta a Julianus Program fon-
tosságát, melyben feltérképezni szán-
dékoznak a magyar vívmányokat, 
értékeket világszerte, annak érdekébe, 
hogy ne vesszen felend be az a renge-
teg érték, amit oly keserves munkával 
hoztak létre a számkivetettek új ha-
zájukban.

 Megemlítette azt is, hogy a jelenlegi 
magyar kormány nemzetpolitikája el-
kötelezte magát a nyugati diaszpórá-
ban élô magyarság megsegítésében, 
hogy magyar kultúrájukat továbbra is 
ápolni tudják. 

Az új tagok bemutatkozására is sor 
került, ami ausztrál részrôl két új 
állammal is bôvült a már tavaly is 
jelenlevô államok mellett. Az ACT-bôl 
Óvári Attila, Nyugat Ausztráliából 
Vajda András, New South Walse-bôl 
Ilosvay Egyed Katalin, Viktoriából a 
Viktóriai Magyar Tanács elnöke, jó-
magam voltunk meghívottak. Mint 
újak, a Dél Ausztráliai meghívott 
Nagy Ákos, Quinslandból Sípos Ilo-
na volt jelen. 

 Ebéd után, amit Martonyi János 
külügyminiszter úr adott a Diaszpóra 
Tanács résztvevôi tiszteletére, meg-
kezdôdtek a regionális ülések.

Mi ausztráliaiak az Ázsiát és Afrikát 
is magába foglaló régióhoz tartozunk.

 Az idén a Dél Afrikában mûködô 
magyar egyesületek nem küldtek 
küldöttet a Konferenciára, ellenben a 
tavaly egészségi okokból jelen nem 
lévô Isral, most jelen volt.

 A regionális ülésen megállapíthattuk, 
hogy valójában mindannyian azokkal 
a gondokkal küzdünk, óvodák, vasár-
napi iskolák és a kultúrcsoportok to-
vább képzése. Ezen hiányosságok or-
voslása a leglényegesebb magyar kö-
zösségeink további fentmaradásához.

 Négyórakkor egy gyors, félórás 
elnöki egyeztetô volt Dr Semjén 
Zsolt miniszterelnök-helyettes úrral, 
Répás Zsuzsanna helyettes államtitkár 
asszonnyal és Dr Kocsis Attila osz-
tályvezetô úrral, ahol csak mi, régió 
elnökök voltunk jelen.

 A nyugat-európai régiót Bihari 
Szabolcs elnök képviselte, az észak-

tanács sajátlagos ügyei szempontjából, 
hanem úgy együtt. Tehát amit, mond-
juk úgy, hogy a magyar nemzet új-
jáépítése érdekében tett kísérletnek 
lehet nevezni”.

„Sok embernek neki kell gyürkôznie 
és egyszerre kell mindenkinek végez-
nie a munkát, s ha ezt megtesszük, 
akkor viták ide –– háttal akasztanak 
fel Kossuthnak, parlament körüli 
viták ––, viták oda, persze arra ne szá-
mítsanak, hogy túl nagy elismerést 
fognak kapni, de a végén majd jó ér-
zéssel számolunk be a gyermekeink-
nek, az unokáinknak arról, hogy egy 
egyébként a XX. században pusztu-
lásra ítélt nemzetet hogyan sikerült 
a XXI. század egyik legsikeresebb 
nemzetévé tenni. Ez lehetséges. Ezt 
meg lehet csinálni. Csak arra van 
szükség, hogy az egyébként jóakaratú 
és a nemzetük iránt érzelmileg még 
mindig elkötelezett emberek megtalál-
ják az együttmunkálkodás lehetôségét. 
Ennek egyik fontos terepe a diaszpóra 
tanács, ezért köszönöm, hogy eljöttek, 
és jó tanácskozást, sok sikert kívá-
nok!”

Az Elnök Úr beszéde után közös 
fényképezés az Országház Kupola 
Termében, minekután Dr Semjén 
Zsolt miniszterelnök helyettes úr a 
Diaszpóra Tanács elnöke vette át a 
szót, aki elemezte a Tanács elmúlt 
egyéves munkáját. Orbán Viktor mi-
niszterelnök úr után Ô is köszönetét 
nyílvátotta ki a nyugaton élô magya-
roknak, amiért a Magyarországot ért 

amerikai régiót Hámos László elnök, 
a kanadait Ábrahám Tibor elnök, a 
dél-amerikait Kunckelné Fényes 
Ildikó elnök, ausztráliai, afrikai és 
ázsiai régiót jómagam, az egyházakat 
és cserkész szervezeteket Vass Zol-
tán ügyvezetô elnök.

 A plenáris ülés folytatása a regi-
onális elnökök beszámolóival folytató-
dott. 

A beszámolóból azt lehet látni, hogy 
a világ minden részén, ugyanazon 
problémákkal küszködnek a magyar 
szervezetek.

 Ezen problémák megoldására hiva-

tott a Diaszpóra Tanács a mindenkori 
Magyar kormánnyal karöltve, megol-
dást találni. Tudjuk nem lesz könnyü 
feladat, de ha összefogunk, minden 
esélyünk meg van rá.

 „Egynek minden nehéz, soknak 
semmi sem lehetetlen” (Gróf Széc-
henyi István)

A zárónyilatkozat elfogadása után 
(amit mindenki elolvashat a 
w w w . n e m z e t i r e g i s z t e r . h u - r a 
kattintva), Kövér László házelnök úr 
adott fogadást, a Magyar Diaszpóra 
Tanács résztvevôi tiszteletére.

 Fodor Sándor
Viktóriai Magyar Tanács

Daru Gábor, a Duna World programigazgatójának 
üzenete az ausztráliai magyarokhoz

Elhangzott 2012. október 27-én a Sydneyben megrendezett  „Nagyapáinktól uno-
káinknak” tanácskozáson. 

Tisztelt Ausztráliai Magyarság! Kedves Honfitársaim!
Volt szerencsém 2012. október 8-án a Diaszpóra Tanács második ülésén részt 

venni a Magyar Parlamentben. Nagyszerû érzés volt hallani a különbözô 
kontinensekrôl érkezô magyar küldötteket, akik az ottani magyar közösségek 
életérôl tartottak rövid beszámolót. Különösen megfogott, hogy a beszámolók 
99%-a a bizakodás, a remény és a segítô szándék hangján szólaltak meg – pedig 
nyilván a diaszpóra európai és tengeren túli közösségei is sok gonddal és 
nehézséggel küszködnek. Meggyôzôdésem, hogy a különbözô kontinenseken 
élô magyar honfitársaink, így Önök is, már azzal nagyon sokat adtak és adnak 
Magyarországnak, hogy miközben helyt álltak, sikeresek voltak, a választott 
ország közösségében, ôrizték és továbbadták a magyar kultúrát és nyelvet. 

A Diaszpóra Tanácsnak ezen az ülésen Orbán Viktor magyar miniszterelnök 
a Magyarország jövôjét meghatározó négy stratégiai lépés egyikeként jelölte 
meg a Kárpát-medencén kívül, a világ különbözô részein élô magyar diaszpóra 
összefogását, bekapcsolását Magyarország életébe. Az öt kontinensen fogható 
Duna World televízió a magyar diaszpóra csatornájaként 2013-ban ezt a 
stratégiai célt szolgálja mûsorstruktúrájával és minden mûsorelemével.

2012-ben megújult a Duna World mûsorstruktúrája, és minden eddiginél 
bôvebb választékot kaphattak a nézôk a magyar közmédia csatornáinak 
kínálatából.  Elindult a napi 3 perces Duna World News, és idén karácsonykor 
jelentkezik elôször az Öt kontinens címû magazinunk, amelyben a különbözô 
országokban élô magyar közösségek számolnak be életükrôl. Jövôre több régi 
magyar filmmel, új tévésorozatokkal, szórakoztató és kulturális mûsorokkal 
szeretnénk bôvíteni a mûsorokat. Azt is szeretnénk elérni, hogy a magyar 
származású fiatalok a világ bármely részén letölthessék számítógépükre és 
telefonjukra kedvenc magyar nyelvleckéjüket, Magyarország-klipjüket, vagy 
az otthoni hírek angol nyelvû változatát. 

Magyarország rendszerváltás utáni történelmében még készültek mûsorok a 
diaszpóra számára, ezért a tengeren túli magyar közösségek eddig joggal 
érezhették úgy, hogy ôk csak „ismétléseket” kapnak, és senki nem foglalkozik 
velük. Most azonban a Duna TV menedzsmentje reméli, hogy 2013-ban a 
kormányzati stratégia részeként az öt kontinensen fogható Duna World 
csatorna képes lesz elérni és megszólítani a diaszpóra közösségeit és tagjait, és 
bevonni ôket Magyarország életébe. 

Budapest
2012. október 15.      

Daru Gábor
Duna World programigazgató

Duna TV Nonprofit Zrt. 
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KRÓNIKA
obeliszk mellett álló virágokkal és a 
nemzeti színû pántlikával díszített ket-
tôs kereszt azoknak a délvidéki ma-
gyaroknak közli hírét, akiért nem szólt 
harang 1944-45 ben.

Koszorúzás után a már megszokott 
helyen a Magyar Baráti Klub hely-
ségben a botanikus kert lombos euka-
liptusz fái alatt rejlô Ausztráliában, 
oly jelképes bádog házikóban, nívós 
ünnepi kereteken belül, a klub elnöke 
Józsa Endre az 56os forradalomról 
tartott elôadást, amin jól eset részt 
venni. A finom érzésekkel összealított 
filmbemutatón lassan imába kulcso-
lódtak kezeim. Gondolatomba vissza-
jöttek a szabadkai diákkori napjaim. 
1956 októberében mi is titokban szer-
vezkedtünk, tervezgettünk, mert ott a 
déli dûlô utak mentén is voltak ám 
kissrácok. Sajnos roppant gyorsan 
minden meghiúsult, a határok felnyíl-
tak és tódult át a sok magyar menekült, 
mi meg maradtunk. Ilyen viharokban 
edzôdött szívünkben, lelkünkben a 
magyar hon utáni szeretett és mara-
dunk kellett továbbra is Jugoszlávia 
nemzeti kisebbségének.

Adja Isten, hogy ilyen hazaszeretet-
ben –– ami egy kész Istenáldás –– 
gyönyörû ifjúságunk legyen szolgálója 
magyar nemzetünknek a Kárpát me-
dencében és a világ minden táján igy, 
Hervey Bayben is.
Arany János: Kapisztrán (töredék)
És Kapisztrán így könyörge:

Emléknap ünneplés 2012 
Hervey Bay

„Ez az ünnep szent, mert a magyarok 
szabadságért hullott vére megszen-
telte –– hangsúlyozta ünnepi beszédé-
ben Orbán Viktor az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc évfordulóján 
a Kossuth téren. Hajrá Magyarország, 
hajrá magyarok! ”.

Október 23. az 1956-os forradalom, 
EMLÉKNAPJA –– mely vakmerôségé-
vel kiváltotta a világ csodálatát és el-
ismerését. Ugyanakkor Október 23 –a 
a Kapisztrán Szent János Áldozópap 
Emléknapja is. Nekünk délvidéki ma-
gyaroknak jut eszünkbe, hogy ehhez a 
naphoz fûzôdik Kapisztrán-Hunyadi, 
Nándorfehérvár és Európa gyôzelmet 
kongó harangjai. Capestranóban szü-
letett 1386-ban. és az akkor még Ma-
gyarországhoz tartozó Szerémújlakon 
(mai Ilokon) a Duna horvátországi ol-
dalán halt meg 1456. október 23-án.

Majd október vége felé itt van a Min-
denszentek –– Halottak napja. Azok a 
napok, mikor halottainkra, szentjeink-
re, hôseinkre, mártírjainkra emléke-
zünk és ilyenkor felidézzük emléküket. 
Gondolunk minden hazájáért elveszett 
magyarra, s vállaljuk, hogy halottaink 
emlékét hûséggel megôrizzük.

Egy szerény bizonyíték erre, a ha-
zánktól 20 ezer kilométeres távolságra 
fekvô Hervey Bay– i temetôben került 
két emlékmû is. Az idén is a hagyo-
mányainkat ôrzô kis csoport megko-
szorúzta a magyar parcellán álló tu-
rulmadaras obeliszket, ami ôseinknek, 
hôseinknek viszi tovább emlékét és 
ahol már halottaink is nyugszanak. Az 

Oh, kegyes szûz, méhben áldott!
Hála néked; mert te véded
Hullámhányta hajócskádat!
S mind’ ezt mondja, míg levonja
Olvasóján a gyémántot:
„Védjed Isten a magyar hont,
És te szent Szûz, méhben áldott.”
(1855 körül)

Renics Kistamás Katalin 
Hervey Bay 2012

Canberrai Árpádházi Magyar Iskola évzárója
A Canberrai Árpádházi Magyar Iskola megtartotta a sikeres évzárót november 10-én. A mozgalmas iskola év Óvári 

Attila iskolaigazgató nemes védelme alatt zajlott le. Vizsga után, a két tanítónôk Óvári Gabriella és Molnár Olga, 
kiosztották az okleveleket a kitûnô diákoknak: Budavári Rosemary, Feeney Melisah, Lingwood Gabriella és Szabó 
Erzsébet-nek. Családias evés, ivás, vidám társalgással folytatódott. A vizsgától felengedett, megkönnyebbült lelkek 
hangos nevetéssel fogyasztották a kávét, teát pizzát, gyümölcslét, süteménnyel.

Az iskolának nem magyar származású tanulónk is vannak. Csodálatos eredményt értek el. Az iskola szombat délelôtt 
10-tôl 12-ig tart. Célja szép magyar nyelvünk, népdalaink, történelmünk tovább vitele az ausztráliai életben.

Készülünk a XV. Ausztráliai és Új Zélandi Magyar Találkozóra amely Adelaide-be 2013 – 2014 között lesz megtartva.
Canberrai Árpádházi Magyar Iskola rendezvényei iránt érdeklôdôk hívják a (02) 6291 0772 telefonszámot, vagy a 

magyarcanberra@gmail.com villámpostacímet, vagy Skype: ovari21
CKMKE Sajtószolgálat

Aranylakodalom
Minden ifjú pár elôbb, vagy utóbb, de 

az esküvôjén találta magát, ahol sok 
ígéret mellett elhangzott a holtomig-
lan-holtodiglan, ami azt jelentette, 
hogy a halál választhatja csak el ôket 
valamikor sokára a jövôben. Ez a régi 
házasságoknál magával hozta, hogy az 
asszonynak kellett mindent csinálni, 
dolgozni, háztartást ellátni, gyereket 
nevelni és jó feleségnek lenni. A férfi 
sokkal szabadabb volt és ez adott sok 
visszaélésre okot. 

Meglepetten hallottam egy barát-
nômtôl, akik heten voltak testvérek 
(hozzá tartozik, hogy ôt is meglepte), 
mikor édesapja meghalt a 78 éves 
édesanyja azt mondta: --- Csak arra 
kérem a Jóistent, hogy adjon még pár 
évet, hogy egy kicsit nyugodtan, béké-
sen élhessek ---. Tehát ez sem volt 
mindig leányálom, leélni kettesben 
valakivel az életet.

Manapság késôbb házasodnak, szül-
nek, és legtöbbször hamar el is válnak.

Mai is érvényes Jókai Mór megjegy-
zése: „Jaj annak, aki szeret valakit, de 
nem becsüli meg.”

Azért csodálatos és jó érzés látni és 
hallani házastársakról, akik szépen, 
harmonikusan, egymást megbecsülve 
élnek együtt már évtizedek óta.

Ezért mikor tudomást szereztünk ar-
ról, hogy a DDMSZ-nél egy arany-
lakodalmas pár fog ünnepelni, itt volt 
a ritka alkalom, hogy felkeressük ôket 
és írjunk róluk. Túrós László fényké-
pet készített az  eseményrôl, jómagam, 
pedig felkerestem telefonon az „ifjú 
párt” hét kérdést intézve hozzájuk, 

hogy megtudjuk mi a hosszú, boldog 
házasság titka. Mit jelent együtt élni 
5O évig.

Nem csigázom tovább érdeklôdé-
süket Gombarovic Zoltánról és 
Ilonkáról van szó, akik 1962-ben há-
zasodtak és 1969-be érkeztek Auszt-
ráliába. Szorgalmas emberekrôl lévén 
szó, házuk van Daylesfordban és nagy 
kertjük, kocsijuk, tehát mindenük van 
ami, ami elérhetô és kényelmet je-
lent.

Hétfônként bejönnek Errington-i 
Community Centerbe a Magyar 
Nyugdíjasok Klubjába. Ilonka 71 
éves, Zoltán 73, 1O éve nyugdíjasok.

Szólaltassuk tehát meg ôket: 
A régi idôs asszonyok szerint a jó 

házasság három helyen dôl el; az 
asztalnál (tehát ételek jó készítésében); 
minden átbeszélésében; és az ágyban. 
Önök szerint mi a jó házasság titka? 
Igaz, amit mondanak, vagy nem?

Ilonka: --- Igaz. Volt, amikor megvolt, 
volt, amikor nem ---.

Zoltán: --- Igaz. Az a szép és jó ---. 
Mi a jó az asszonyában? --- Ô a 

legjobb asszony a világon és a leg-
szebb is. Sütni is fôzni is nagyon jól 
tud, ezért vagyok 12O kg. Milyen 
magas hozzá? --- 186 cm magas ---. 
Akkor nem látszhat kövérnek és 
milyen magas Ilonka? --- Ô olyan 168 
cm magas és 75-76 kg ---.

A gyermek, vagy gyermekek érke-
zése, jobban összekovácsol egy kap-
csolatot, vagy megoszt? Több vesze-
kedésre ad okot?

Ilona: --- Nincs gyermekünk, nem 
lehetett ---.

Zoltán: --- A mi kapcsolatunk így 
bensôségesebbé vált ---.

A házaspároknak egy nívón kell len-
ni tudásban, vagy ez csak az intelli-
gencián, közös érdeklôdésen alapul?

Ilona: --- Egyforma végzettség kell ---.
Zoltán: --- Egyformák vagyunk min-

denben, közös az érdeklôdési körünk 
is. A Ballarát tóra járunk halászni ---. 
Mit fognak ott? --- Pontyot, de azt 
mondják másféle halak is vannak ott. 
Nagyon szeretünk kertészkedni is ---. 
Mi van a kertbe ültetve? Ilonka: --- 
Konyhakertünk van és nagyon sok 
virág. Pünkösdi rózsa, orgona, mely-
bôl szoktam vinni a Klubba is, ba-
bérfánk olyan magas, hogy a ház fölé 
nyúlik ---. Milyen háziállatuk van? --- 
Tyúkok, galambok, Vercsi a fehér fiú 
cicánk. Minden nap 9-10-12 tojást 
szedek össze ---. Akkor kakas is van, 
nem szólnak a szomszédok, ha hajnal-
ban kukorékol? 

--- Nincsenek közel a házak egymás-
hoz, mindenkinek nagy telke van, így 
nincs probléma ---.

Még nem is olyan régen a férfiak 
nem segítettek semmit feleségeiknek 
(még, ha az is dolgozott) a háztartási 
munkában. Hogy van ez Önöknél?

Ilonka? --- Az én férjem nagyon szeret 
fôzni, mosogatni, mindent meg csinál, 
ahogyan én is. Nagyon jó em-ber ---.

Zoltán: --- Én szeretek segíteni fele-
ségemnek, nekem csak ô van ---.

Az anyagiak mennyiben járulnak 
hozzá a jó házassághoz?

Ilona: --- Mindig úgy csináljuk, hogy 
egy kis extra pénzünk legyen. Ôsszel a 
veteményeskert zöldségeibôl árusí-
tunk és cserepes, vagy vágott virágo-
kat is. Abból megvan a benzin pénz --- 
Kocsijuk van? --- Igen ---. Mind a 
ketten vezetnek? --- Igen ---.

Zoltán: --- Nyugdíjból nagyon szépen 
meglehet élni, ahol minden megvan 
ház, autó, egyéb szükséges dolgok ---.

Szüleik tisztelete, segítôkészsége, 
vagy negatív hozzáállása, milyen be-
folyással bírt házasságukra?

Ilonka: --- Már régen meghalt 
anyósom, nem tudok rosszat mondani 
rá, nem élt velünk. Amikor 1O évvel 
ezelôtt édesapám meghalt, édesanyám 
itt élt velünk. Én néztem utána, másfél 
évvel ezelôtt halt meg. Itt él Melbour-
neban két lánytestvérem Irénke, nem 
ment férjhez, Julinak két fia és egy 
lánya van ---.

Zoltán: --- Anyósom engem nagyon 
szeretett, én is ôt ---.

Programjaik mindig közösek voltak, 
mint mondták is. Volt úgy hogy ki-ki 
ment a maga útján?

Zoltán: --- Soha. Mindenhova mindig 
együtt mentünk, nem voltak külön 
utjaink ---.

Erre a kis asszonyra vigyázott mindig 
ugye?

--- Nagyon! —
Az elbeszélgetés alapján egyértel-

mûen kiderült, Ilonka és Zoltán jó 
házasságának a titka. Mindent, min-
denkor együtt csinálni és akkor egyik 
sem fárad el mindkettônek kedve van 
egy kicsit kikapcsolódni, ahol szintén 
együtt vannak. Tehát egy test egy 
lélek, így a szeretet lángja soha sem 
alszik ki, csak fokozódik. Nagyon jó 
lenne, ha sokan magukévá tennék ezt a 
receptet, mennyivel szebb és vígabb, 
gondtalanabb lenne az élet.

Ilonkának és Zoltánnak még sok-sok 
együtt megért boldog évet kívánok. 

Bagin Lívia
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SPORT

11. között. A helyszín a Copacabana 
kerületben az impozáns Izraelita Klub 
nagyterme volt. Ez két utcával volt 
csak beljebb a világhírû tengerparttól. 
Az útiköltséget nekünk kellett állni, de 
az ottani szálóda, reggeli-ebéd, város-
nézés külön busszal a Brazil Szövetség 
állta a Bajnokság ideje alatt. Június 4-
én Sydneybôl Santiagón keresztül re-
pültünk Rióba (19 órás út). Visszafelé 
Új Zélandon keresztül jöttünk vissza 
és átrepülve a dátumvonalat vesztünk 
egy teljes napot.

A nagyszerû megnyitó ünnepségen 
14 ország 120 versenyzôje vett részt az 
országzászlókkal és brazil klubzász-
lókkal feldíszített teremben. Európá-
ból a magyarok 10-en, szerbek (újvidé-
kiek), románok (erdélyiek) családta-
gokkal jöttek. Így a portugál és angol 
mellett a legbeszéltebb nyelv a ma-
gyar volt. Andris fiam meglepett, 
gyorsan összebarátkozott az erdélyiek 
sztárjával Mártonfi Attilával a Mo-
tallie pólóik végett közös volt a zene. 
Ami érdekes volt, milyen pillanat alatt 
váltott fiam magyarra.

Minden kontinens képviseltette ma-
gát, itt volt Kanada, és Japán is, a Ja-
pán Szövetség vezetôjétôl szövetségi 
zászlót kaptam, a japánok örömére mi 
koalát és kengurut adtunk. Minden 
nap a mérkôzések után, új barátainkkal 
sétáltunk a leendô igazi VB városában. 
Igazi brazil grilléttermeket próbáltunk 
ki, csodálatos ízek, füstölt húsok, kol-
bászok, remek sörök. (2 fôre itallal 40-
50 Au dollár). Új barátságok szövôdtek, 
címeket cseréltünk. A szállodai reg-
geli --- büféasztal, rogyásig rakva min-
dennel, hát éhen Rióban lakni nem le-
het. A szállodánktól az Izraelita Klub 
csak 3 perces sétára volt. Ha messzebb 
lett volna sem lett volna baj, mert a 
városi közlekedés kiváló, metró, busz, 
tengerparti minibuszokkal. Az embe-
rek barátságosak, mosolyognak, udva-
riasak. Rió legbiztonságosabb kerülete 
Copacalana, minden második utcában 

rendôrjárôr, a tengerparton rendôr és 
katonai járôrkocsi naná, fegyverek-
kel. 

Az utazási irodánk nem mondta, 
hogy US dollárt, vagy eurót vigyünk, 
így bizony négy és fél óránkba telt az 
egyik délután az Au dollárunkat be-
váltó helyet találni, de az arány ránk 
nézve kedvezô, 1 Au dollár 2 brazil 
réal. 

A brazilok elvittek bennünket város-
nézésre, ez aztán tényleg felejthetetlen 
látványosság volt. A Jézus szobor a 
Cukorsüveg hegy, az 5000 embert be-
fogadó katedrális, majd a foci szen-
télye, a Maracana stadion.

A VB befejezte után, még Rióban 
maradtunk fiammal egy hetet --- jól 
körülnézni. Jártunk a régi házairól 
híres Botafogó kerületben, az  Indián 
múzeumban, a Nemzeti múzeumban 
és persze minden nap a híres, lát-
ványos Copacabana tengerparti sétá-
nyon. Júniusban itt is tél van, de igen 
párás 26-28 fok, amit a szállodai, üzleti 
klímák nélkül nem is lehet elviselni. 
De vissza a VB-re. Fejenkénti nevezési 
díj 150 brazil réal. Európai (magyar) 
változat: Egyéni bajnokság.

Én bejutottam a 16 közé, ahonnét az-
tán a VB-ét megnyerô magyar bajnok, 
Szendrei Tibi búcsúztatott. Andris a 
rájátszásban a 20. helyen végzett igen 
szép teljesítmény volt. Páros bajnok-
ságban a 8 között végeztünk, de tovább 
nem jutottunk az erdélyi (román) pá-
ros nyert ellenünk, Mártonfi --- 
Fazekas, késôbb a magyar Szatmári 
--- Lukács páros mögött másodikak 
lettek. A csapatbajnokságot is a ma-
gyar válogatott nyerte, Románia, Szer-
bia, Brazilia elôtt.  A brazil 12 érintôs 
játékban Andrissal meglepetésre be-
jutottunk a 48-as fôtáblára, de itt min-
den csoportban a két külföldire 4 
brazil jutott. Hiába ennek a játéknak 
ôk a mesterei, a nyomasztó brazil fö-
lény, meg is hozta gyümölcsét. Az elsô 
9 helyen brazil végzett, de a 10. a ma-
gyar Nagy Tibi. A vezetôk értekez-
letével zárult a díjkiosztás után a fe-
lejthetetlen riói Asztali Labdarúgó 
VB. A következô VB helyszíne Buda-
pest, Magyarország 2015.

Boldizs András 

Hatos Gábor 
olimpiai bronzérmes

A Nemzetközi Birkózó Szövetség 
(FILA) Hatos Gábornak ítélte a lon-
doni olimpia bronzérmét a szabadfo-
gásúak 74 kilós kategóriájában.

Gulyás István szövetségi kapitány 
az MTI érdeklôdésére megerôsítette, 
hogy a FILA hivatalos levélben érte-
sítette a magyar szövetséget és a spor-
tolót a harmadik helyezésrôl.

„A levélben, melyet a nemzetközi 

szövetség elnöke írt alá, hivatalosan 
értesítettek arról, hogy megváltoztat-
ták a sorrendet, és harmadik helyezett 
vagyok” — mondta az MTI-nek Hatos, 
aki hozzátette, már csak formalitásnak 
tûnik, hogy mikor kapja meg a medált, 
az oklevelet és a kitûzôt, s ez attól 
függ, hogy az üzbég Szoszlan Tyigi-
jev milyen hamar szolgáltatja azokat 
vissza.

A Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
(NOB) hivatalosan is bejelentette, 
hogy doppingvétség miatt diszkvalifi-
kálta a londoni játékokról Tyigijevet, 
aki a kategória harmadik helyéért 
rendezett mérkôzésén Hatost gyôzte 
le. A NOB akkor egyúttal felszólította 
a FILA-t, hogy változtassa meg a súly-
csoport végeredményét.

Szeptemberben derült ki, hogy az 
üzbég versenyzô Londonban adott 
mintájában doppingszer nyomaira 
bukkantak az ellenôrök, s ô nem kérte 
a B próba elvégzését. Tyigijev a nem-
zetközi Sportdöntôbíróságnál felleb-
bezhet az ítélet ellen.

A 28 éves Hatos a magyar olimpiai 
csapat 18. londoni érmét szerezte, s 
egyben a harmadik birkózó, aki dobo-
gós helyen zárta a játékokat. London-
ban a kötöttfogású Lôrincz Tamás 
(66 kg) második, Módos Péter (55 kg) 
harmadik lett. A brit fôvárosban 
eredetileg nyolc arany-, négy ezüst- és 
öt bronzérmet gyûjtöttek a magyar 
versenyzôk, Hatosé a hatodik bronz.

A gyôriek zárják az élen 
az ôszi idényt

A bajnoki tabellát vezetô Gyôri ETO 
magabiztosan nyert az MTK otthoná-
ban az NB I. 14. fordulójában, és mivel 
a hétvége másik rangadóján a Deb-
recen kikapott az Üllôi úton, a gyôriek 
várhatják az élen a tavaszi — valójában 
téli — folytatást.

Jó meccset ígért az elsô és a har-
madik helyezett találkozója, és olyan 
nagyon nem is csalódtak, akik  meg-
nézték az MTK–Gyôri ETO mérkôzést. 
Látványos, érdekes jeleneteket és fô-
ként gólokat láthattak a nézôk. No meg 
azt, hogy a Gyôr nem véletlenül vezeti 
az NB I.-es mezônyt. Az ETO jól, 
többnyire gyorsan és magabiztosan 
futballozott, szerzett öt gólt, amelybôl 
kettôt érvénytelenítetett Solymosi 
Péter játékvezetô. A vendégek gyôzel-
me azonban így sem forgott veszély-
ben, magabiztosan nyertek 3–1-re. 
Pintér Attila egész jó csapatot rakott 
össze, amely az idén egyértelmen a 
bajnoki cím egyik favoritja. A veze-
tôedzô a meccs után a sajátjait di-
csérte: „Ragyogó mérkôzést játszott a 
két csapat. Teljes mértékben a mi aka-
ratunk érvényesült, rá tudtuk erôsza-
kolni az MTK-ra elképzeléseinket. 
Több lehetôségünk is adódott, és még 
további gólokat is szerezhettünk 
volna. 

A gyôrieket üldözô Debrecen két 
vereséggel érkezett az Üllôi útra, s 
égetô szüksége lett volna a három 
pontra, hogy legalább a lépést tartsa 
az ETO-val. És a bajnoki címvédô 

ennek megfelelôen is kezdett a Fe-
rencváros otthonában, Coulibaly már 
a tízedik percben megszerezte a veze-
tést, ám ezzel meg is állt a DVSC tudo-
mánya. A Fradi elkezdett támadni és 
futballozni, és a 33. percben össze is 
jött. Böde egy szöglet utáni fejesbôl 
egyenlített. A játék képe ezután sem 
változott, a hazaiak támadtak, a ven-
dégek meg csak védekeztek. Az FTC 
jól játszott, jobban, mint ellenfele, 
számtalan helyzetet szorgoskodott 
össze, csak a befejezés hibádzott. Vé-
gül ha csak 11-esbôl is, de az utolsó 
percben összejött a második hazai gól 
is, s végül a Ferencváros megérdemel-
ten nyerte meg a rangadót. A forduló 
és az ôsz zárásaként a Videoton ott-
honában magabiztosan verte a Kecs-
kemétet.

NB I., 14. forduló: 
Diósgyôr–Pécs 1–1, 
Siófok–Pápa 1–0, 
Haladás–Újpest 2–0 (0–0), 
Eger–Honvéd 1–3 (1–1), 
MTK–Gyôr 1–3 (0–2), 
Ferencváros–DVSC 2-1 (1–1), 
Videoton-Kecskemét 2–0 (0–0),

Dászvidányá, Szocsi
Hihetetlen izgalmak után a magyar 

jégkorong-válogatott elbukta a Buda-
pesten megrendezett olimpiai elôselej-
tezô torna döntônek beillô meccsét. A 
hollandok 6–6-os rendes játékidô, 
majd gól nélküli hosszabbítás után 
büntetôkkel 7–6-re nyertek. Ôk készül-
hetnek Dániába, mi pedig mostantól az 
áprilisi, szintén budapesti vb-re. Né-
hány napig biztosan nem túl lelkesen.

A hokimeccseken szokásos lézer-
show mellett rövid ünnepség elôzte 
meg a találkozót. A magyar jégkorong 
közelmúltjának hat nagy alakját bú-
csúztatták el a szövetség vezetôi. 
Pakovics Krisztián 221, Svasznek 
Bence 164, Majoross Gergely 156, 
Holéczy Roger 66, Jánosi Csaba 54, 
a Szlovákiából honosított Ondrejcik 
Rastislav pedig 22-szeres válogatott, 
utóbbit leszámítva mindannyian meg-
járták a 2009-es svájci A csoportos 
világbajnokságot.

Magyar fölénnyel kezdôdött a talál-
kozó, amit Hári János elônybôl a 9. 
percben váltott gólra.  Talán ezért ki-
csit lebecsülhettük a hollandokat, 
mert a folytatásba belealudt a magyar 
válogatott. A narancsmezesek még az 
elsô harmadban 3–1-re fordítottak. 
Bálizs Bence úgy kapott három gólt, 
hogy szinte nem akadt védeni valója.

A 24. percben ismét kétgólos hát-
rányba kerültünk. Ezután valósággal 
felborult a pálya, egymást követték a 
magyar támadások, s szerencsére a 
gólok sem maradtak el. Elôbb Mihály 
Árpád helyezett a hálóba szép szóló 
végén, majd Sofron ütése után Vas 
Máton kotorta a pakkot a ketrecbe. 
Végre egál, 4–4.

De még korai volt hátradôlni. A hol-
landok feltámadtak poraikból, s De 
Jong révén a 49. percben visszavették 
a vezetést. Már csak öt perc volt hátra, 
amikor húsz másodpercen belül Vas 
János (Hári zseniális passzából), majd 
Ladányi mattolta Meierdres kapust 
(6-5). De még ezzel sem volt vége. 
Másfél perccel a vége elôtt Van Oor-
schot egyenlített.

Következett az ötperces hosszabbí-
tás., gól nem esett, büntetôk döntöttek.

Sorrendben Postma kihagyta, Hári 
kihagyta, Hagemeijer belôtte, Ko-
vács kihagyta, Kars belôtte: kiestünk. 
Dászvidányá, Szocsi.

Eredmény:
Magyarország–Hollandia 7–6 — 

büntetôkkel (1–3, 3–1, 2–2, 0–0)

Riói kaland, 
Belmondó nélkül

Ifjúkorom, egyik kedves filmje volt 
a „Riói kaland”, Belmondóval, de a 
mostanira 2O12. júliusában a 22 éves 
Andris fiam társaságában került sort. 
Meg kell jegyeznem, élveztük a kaland 
minden percét az ott töltött két hét-
ben.

Elôször azért mentünk Dél-Ameriká-
ba, mert még ott nem jártunk, másod-
szor azért, mert ott rendezték a VI. 
Asztali labdarúgó Világbajnokságot.

Három évvel ezelôtt már klubunk 
kapott meghívót a VB-re, volt idônk 
felkészülni. Azt mondtam Andris fi-
amnak, ha jól megtanulja a játékot, 
elviszem. Úgy volt négyen megyünk, 
aztán csak ketten maradtunk a fiam-
mal. Így Ausztráliát az egyéniben és a 
páros játékban képviseltük. Csapat-
bajnokságban 4 versenyzônek kell 
játszani az országa színeiben, így ott 
nem tudtunk indulni. Andris aztán 
olyan jól megtanulta a játékot, hogy 
2O11-ben és 2O12-ben ô volt a Klubunk 
bajnoka. Egy riói TV is elkapta Andrist 
egy riportra.

Meccseinknek és a felkészülésünknek 
a Sydney-I Hungarian (Magyar) Social 
Club ad otthont, amit ezúton is köszö-
nünk a segítôkész vezetôségnek.

A VB-én kellett indulni az európai 
stílusú asztali fociban és a Brazil (Dél-
Amerikai) 12 érintôs asztali fociban. 
Hogy ez utóbbiban tudjunk labdába 
rúgni, Brazil barátaink az év elején 
elküldtek két teljes csapatot.

A lényeges különbség: az európai 
(magyar) játékban a „labda” olyan, 
mint egy Panadol tabletta és a játé-
kosok (mûanyag) nyomópálcával, 
szektorba passzolva nyomulnak elôre. 
A Brazil 12 érintôsben a labda mint 
egy borsószem, kerek. Egy mûanyag 
koronggal 12-szer passzolva lehet ka-
pu elé menni és lôni.

A VB-ét a Barazil Szövetség Rió de 
Janeiróban rendezte 2O12. június 6. és 
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Válaszok a legutóbb feltett kérdése-
inkre: 1. Ete, 2. A Diótörô címû baletté, 
3. Okarinának, 4. Passuth László, 5. 
Kaszkádnak, 6. Samuel Morse, 7. Lam-
brusz, 8. Tatabánya, 9. Salavári, 10. Pri-
békeknek.

E heti kérdéseink:
1. Hogy hívták II. Rákoczi Ferenc 

tarpai születésû kuruc vezérét?
2. Mi a pénzneme Albániának?
3. Ki szerezte a zenéjét a Csárdáski-

rálynô címû operettnek?
4. Melyik szavunkat alkották meg a 

nyelvújítók a nô és ember szavak ösz-
szevonásával?

5. Hány vasárnapot foglal magába az 
advent idôszaka?

6. Minek a mértékegysége a regisz-
tertonna?

7. Hogy nevezték a római légiók ki-
szolgált katonáit?

8. Mi a székhelye Komárom-Eszter-
gom megyének?

9. Mi a neve a Steven Spielberg ûr-
mabójának? 

10. Melyik versenyszámban nyert 
olimpiai bajnokságot 1948-ban Lon-
donban Gyarmati Olga?

A válaszokat jövô heti számunkban 
közöljük.

Összeböngészte: B.A.

Tanár úr kérem

 Kiss Zoltán (Németország)»

IRKAFIRKA
* * *

Szíves elcserélném gondjaimat 
azokkal, akik Brazíliai ôserdeiben élô, 
parányi (cca. Egy 1O centis nagyságú) 
ritka békafajták bôrét megfertôzô 
baktériumok miatt aggodalmaskod-
nak. Attól tartanak, hogy ezek a pici 
kétéltûek elôbb-utóbb kipusztulnak. 
Ugyanakkor az ott tengôdô bennszü-
löttek miatt már senkinek sem jut 
eszébe gondot csinálni…

* * *
Sok mindent körül lehet írni sza-

vakkal, csak az illatot, a szagot nem, --
- azt érezni kell…

* * *
A hústalan táplálkozás hívei arra 

biztatnak, „kecskekaját” egyek, hogy 
pár hónappal tovább élhessek. Köszö-
nöm, nem kérek belôle, inkább ko-
lozsvári rakott káposzta, aztán jöjjön a 
halál, ha meg nem jön, annál jobb!

* * *
Végezetül a divatról szeretnék né-

hány szót ejteni, bár ezen a területen 
járatlan vagyok, sosem voltam a divat 
örültek követôje. Hogy egy-egy ruha-
darab milyen mutatós, az attól függ ki 
hordja. Ismertem olyan férfit, akin 
egy hevenyében rádobott krumplis 
zsák is remekül állt, míg volt olyan 
ismerôsöm, akire a belváros legjobb 
szabója is varhatott öltönyt, mégis úgy 
állt rajta, mint bakkecskén a zsakett.

Nos, manapság, se szeri, se száma a 
különbözô divatbemutatóknak. Mindig 
tátott szájjal bámulom a darázsderekú, 
zergelábú manökeneket, amint tavasz-
szal az ôszi, míg ôsszel a tavaszi divat-
kreációkat mutatják be. Engem fôként 
az kápráztat el, hogy ilyen rafináltan 
tudják viselni ezeket a textilfantazma-
góriákat. Csak azt nem tudom elkép-
zelni, hogy hol hordhatók ezek a ruha-
darabok, hacsak nem a bolondok há-
zában. Azt is meg kell jegyeznem, 

hogy egy-egy gúnya viselése külön 
adottság kérdése, nem elég csak úgy 
hebehurgyán magunkra ölteni, azt vi-
selni is tudni kell. Vannak hölgyis-
merôseim, akik remekül ki tudják vá-
lasztani az olyan ruhát, amely lege-
lônytelenebb számukra. Aki molett, 
kövérkés, azt biztos, hogy üleprepesztô 
nadrágba bújik, aki meg keszeg, illet-
ve sovány --- magyarul: vigonya ---, az 
meg lötyögôs, bô kosztümben akarja 
elhitetni környezetével, hogy a hacuka 
teltkarcsú alakot rejteget, aztán ami-
kor levetkôzik, kiderül a rideg valóség. 
Amire egyébként igazán kíváncsi va-
gyok, vajon milyen lesz a következô 
„új” férfidivat, nem mintha követni 
akarnám, de azért szívesen megnézem. 
A nôi divatban hellyel-közzel még 
csak akad néha valami meghökkentô 
újdonság, pl.: borítókosárhoz hasonló 
szoknya, s hozzá gólyafészek, mint 
fejfedô. A férfiöltönyöknél soha nem 
ért meglepetés. A férfidivat szerintem 
képtelen megújulni. Adva van az alap, 
vagyis a kabát, a mellény és a nadrág. 
Ez utóbbi tulajdonképpen egy bôvebb 
textilhenger, amely két vékony csôben 

Vak ember bemegy szombaton az 
étterembe. A pincér akarja hozni neki 
az étlapot, mire a vak ember:

–– Ne hozzon nekem étlapot, úgysem 
látom, hozzon egy használt villát, 
megszagolom és eldöntöm, hogy mit 
akarok.

A pincér hoz neki egy villát, a vak 
ember megszagolja:

–– Óh, pörkölt nokedlivel. Nagyon jó, 
azt kérek én is !

Megebédel, elmegy. Következô 
szombaton megint ugyanaz. Villa, 
megszagolja.

folytatódik, ezekbe a lábakat kell búj-
tatni, a kabátnak két ujja van, ezekbe 
karjainkat dugjuk, a zakó hol egy, 
máskor két gombbal zárható. Kérde-
zem tehát mi ebben az új? Szerintem 
akkor lenne forradalmi újítás ennek a 
két ruhadarabnak a viselése, ha a ka-
bát két ujjába dugnánk lábainkat és 
hátul gombolnánk be, míg a nadrág-
szárakba még két karunkat égnek 
emelve csúsztatnánk, és elôl a sliccen 
bámészkodnánk ki erre a megkergült 
világra…

Mesterfogás
Aki látta október 26-án a MA REGGEL mûsorát a Duna tévén, nagyszerû 

élményben volt része. A mûsorvezetô Mesterházy Attilával beszélgetett. Mie-
lôtt rátérnék két fontos bejelentésére, összegezve csak azt remélem, hogy 
ezután kinyillik a csipája néhány ingadozónak, a szocialisták pártfogóinak, akik 
abban reménykednek, (ismét) hogy az Orbán-kormány leváltásával majd be-
köszönt a kánaán. (ismét) Elfelejtik azt a józan paraszti igazságot: KUTYÁBÓL 
NEM LESZ SZALONNA. És szívbôl remélem azt is, hogy evvel a beszélgetéssel, 
pestiesen mondva, Mesterházy Attila MAGÁRA HÚZTA A VIZET. 

Az egyik téma, amely nem egészen újkeletû, az volt, hogy az MSZP pártjel-
vénye nem a szegfû többé, hanem a Kossuth-címer. Most már ez díszeleg saj-
tószobájuk olvasóállványán is, a gyönyörû vörös fal elôtt. Kossuth-címert viselt 
(a szokottnál nagyobb méretben) Mesterházy úr (elvtárs) is, a kabátja hajtóká-
ján. Azt nem tudom, hogy annak idején a szegfû kiválasztása tudatos volt-e, 
(nem csodálkoznék rajta,) vagy csak a pesti humor magyarázta úgy: A szeghez 
kalapács, a fûhöz sarló kell. Kár volt úgy álcázni, hiszen rajta van az EU béke-
nóbeldíjas plakátján a különbözô nemzeti ikonok között, öt helyen is. Az egyik 
a nagy csillag legfelsô csúcsán, a kereszt felett díszeleg! Aki ezt nem hiszi, az 
nézze meg a világhálón. Az már nem zavarta a tervezôt, a jóváhagyót, a kivite-
lezôt és a sóhivatal egyébb szakértôit, hogy a sarló-kalapács a Szovjetunió 
összeomlásával már nem szerepel egyik ország zászlaján, vagy címerén sem. 
Ezzel az erôvel már a horogkeresztet is oda lehetett volna pingálni. (A sarló-ka-
lapács több mint százmillió embert vitt a sírba, a hatmillióval ellentétben.)

Na, de térjünk vissza Mesterünkre. A Kossuth-címer 1848-ban lett az ország 
címere. Azon egyszerû okból kifolyólag, hogy a szentkorona Habsburg fejen 
ékeskedett. Ez a címer lett 1956-ban is a forradalmi címer a vörös-csillagos, 
buzakalász-kalapácsos címer helyett, amit október 23.-án már ki is vagdostunk 
a zászlókból. Hát a szentkorona? Egész délután, késô estig én is ott álltam a 
Kossuth téren. Az új és újonan bedobott jelszavak ütemes kiabálásával telt az 
idô. A hatalmas tömegben, hozzám egészen közel, egy idôsebb bácsi egyszer 
elkiáltotta magát: SZENTKORONÁT A CÍMERRE! Nem lett foganatja. Nem 
rosszindulatuan, de lepisszegték. Valaki meg is jegyezte: „Majd azután”. Az 
akkori diákság, a fiatal munkásság, magamat is beleértve, nem sokat tudtunk a 
valós szentkorona-tanról. Legtöbben ismertük az IGAZI magyar történelmet, 
de a korona a királysággal volt elöttünk azonos. Nem tudtunk arról az egész 
világon egyedûlálló tényrôl, hogy a magyar SZENTKORONA A MINDENKORI 
MAGYAR ÁLLAM LEGFELSÔBB HATALMA volt. A megkoronázott királyok 
is alattvalóivá lettek a Szentkoronának. Talán ez a baj Mesterházy úr? Talán ez 
van útjában a „világ proletárjainak”? Az elsô Orbán-kormány alatt került ünne-
pélyes díszmenettel a Nemzeti Múzeumból a Parlamentbe. Azóta is ott van. 
Még Gyurcsány igazszavú Ferkének sem volt mersze valamit is változtatni 
ezen. Talán a láthatatlan sugárzása zavarja a szocialista agymûködést? A koro-
nás címer van a magyar zászlón is. Ez alatt kûzdöttek sportolóink az olimpián. 
Ez látható a hivatalok tábláin, az egyenruhákon, s mindenen, számtalan helyen 
az országban. Talán vágjuk ki, fessük le, vagy mit? Azt hiszem, hogy bakot lôtt 
Mester úr!

És a másik dolog. Új köztársaságot kell kikiáltani. Valamiért a jelenlegi nem 
jó. Tulságosan nemzeti? Túlságosan magyar? Túlságosan keresztény? Mi lenne 
az új név? Népköztársaság megint? Vagy inkább Tanácsköztársaság? Egy 
dolgot én is kérek. Az MSZP rövidítést, szegfû ide, szegfû oda, ne változtassák 
meg. Mert ez nagyon találóan rövidítése (manapság már ki lehet írni az új-
ságban) a Magyar Szarháziak Pártjának.

u.i. Az csak véletlen, hogy a „házi” szócska ebben is benne van. 
-soláp-

NA NE...

–– Székelykáposzta, nagyon jó én is 
azt kérek !

Ez így megy 5-6 szombaton keresztül, 
amikor a pincér elhatározza, hogy 
megvicceli a vakot és mielôtt elmegy 
otthonról, egy villát a felesége bugyi-
jához dörzsöl. A vak megint kér egy 
villát, odanyújtja neki az elôkészítettet. 
Az megszagolja, majd megszólal:

–– Jé, nem is tudtam, hogy a Gizike 
ITT dolgozik !

* * *
A kamionos leszólít egy szemrevaló 

örömlányt az út szélén:
–– Szia Picim, mennyi nálad egy 

menet?
–– Tizenötezer.
–– Az sok. Mit szólnál 3000-hez, meg 

a mobilomhoz?
A csajszi bepillant a fülkébe és látja, 

hogy tuti a teló, biztos sokat ér, így be-
lemegy az alkuba.

A szolgáltatás igénybevételét köve-
tôen a sofôr kifizeti a háromezret, 
majd indulna, mire a nô rákérdez:

–– Hé, és a mobilod?
–– Ja, bocs. 0426-98...

* * *
Az öreg Józsi bácsi nyolcvan évesen 

újranôsül. 
Fiatal feleségét kérdezi a nászéjsza-

kán:
–– Mondd drágám, elmondta anyu-

kád, hogy most mit fogunk csinálni?
–– Nem.
–– A francba ! Én meg elfelejtet-

tem...
* * *

A szôke nô és a barátja elmegy hor-
gászni. Bérelnek horgászfelszerelést, 
egy motorcsónakot és kiváltják a na-
pijegyet. Egész nap ülnek a csónakban, 
de összesen egy kis keszeget sikerül 
fogniuk.

 Megszólal a barát: 
–– A francba, ez a nyamvadt kis 

keszeg 20.000 forintunkba került!
Mire a barátnô: 
–– Jujj, még szerencse, hogy csak 

egyet fogtunk belôle!
* * *

–– Hogyan döntötték el a nepáliak, 
hogy mi legyen az országuk neve?

–– Megbeszélték, hogy bármi lehet, 
csak ne Pál legyen!

* * *
–– Vezetékneve?
–– Kovács.
–– Keresztneve?
–– István.
–– Házas?
–– Nem.
–– Neme?
–– De nem ám!

* * *
–– Úgy hallom, el akarsz válni a fe-

leségedtôl.
Hogyhogy?
–– Folyton éjszakai mulatókba jár.

–– És pasizik? Vagy iszik?
–– Dehogy! Engem keres.

* * *
A szôke nô áll az utcán, és keservesen 

sír. Odamegy hozzá egy pasas.
— Miért sír, kedves, valami baj 

van?
— Igen. Elveszett a kutyám.
— Milyen kutya volt?
— Német juhász.
— Az nagyon okos kutya, ne féljen, 

haza fog találni.
Erre a szôke még jobban el kezd sír-

ni:
— És én?

* * *
Az újdonsült pilóta leteszi az utas-

szállító gépet, majd minden féket be-
húz, de így is csak keservesen  tudnak 
megállni a kifutópálya szélénél. A ka-
pitány gyöngyözô homlokát törölgeti, 
majd  megkönnyebbülten sóhajt: 

— Hû , de meleg helyzet volt! Ez a 
leszállópálya csak nyolcvan méter 
hosszú...

— Az igaz — jegyzi meg tapintatosan 
a másodpilóta —-, de két kilométer 
széles.

* * *
— Ejnye Pistike, hogy tudtál az isko-

lából egy nap alatt öt egyest hozni?
— Sok a tanár.

* * *
A vonat befut az egyik vasútállo-

másra.
A lelépô kalauz harsány hangon ki-

áltja: HE-HA!
Ezt hallván az ablakban könyöklô 

utas megkérdi tôle:
— Mi az, hogy HE-HA?
— Csak nem fogok olyan hosszan 

kiáltani, hogy Hegyeshalom. — szólt a 
válasz.

Az utas harsányan felkacag, mire a 
kalauz visszakérdez:

— Most mit nevet?
— Alig várom, hogy Piliscsabára 

érjünk, kíváncsi vagyok, mit fog ak-
kor kiáltani...

* * *
A könyvtárban a szôke nô arra kéri a 

könyvtárost, ajánljon neki olvasni-
valót.

— Valami könnyût? — kérdi a könyv-
táros.

— Nem számít — feleli a szöszi —, 
kocsival vagyok.

* * *
Férj vs. feleség
Mindennek van elônye és hátránya 

is. Példa erre a házasság. elônye, hogy 
minden reggel ágyba hozzák a reg-
gelit, hátránya, hogy mindig ugyanaz 
hozza.

***
— Mondd csak, biztosan tudod, hogy 

megcsal a feleséged?
— Biztosan nem, de már két éve nem 

jött haza.
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00:00 Himnusz  
00:05 Aranymetszés 
01:00 Klubszoba  
01:55 NB1-es labdarúgó-
mérkŒzés OTP Bank Liga  
03:35 Karosszék (1939)Ma-
gyar játékfilm. Rendezte: 
Balogh Béla. SzereplŒk: 
Rajnai Gábor, Szeleczky 
Zita, Szilassy László, Lata-
bár Kálmán, Pataky Mik-
lós, Hetényi Kálmán,Illyés 
Sándor, Szabó Miklós. 
Manapság aki egy kicsit is 
ad magára - már csak szóra-
kozásból is - árverésre jár, 
hogy isten tudja honnan lett 
pénzén vett otthonába  be-
szerezze a márkás fest-
ményt és a szépséges stílbú-
tort. Jó az, ha van. Volt már 
ilyen régebben is, mondjuk 
úgy 1939 táján. Filmünk 
fŒhŒse az ifjú építészmér-
nök, Orosz András minden-
áron szeretné megvenni azt 
a karosszéket, melynek árát 
az orra elŒtt veri fel az égig, 
azaz pontosan 500 pengŒig 
egy felettébb csinos nŒ, bi-
zonyos dr. Bihari Károlyné. 
Hogy Andrásnak a karos-
szék, vagy  új tulajdonosa-e 
a lényeg, ez egy idŒ után ki-
derül majd, de egyelŒre csak 
az a harci feladat, hogy meg-
találja a „karosszékes nŒt”…
05:00 Família Kft. Telihold. 
Magyar tévéfilmsorozat  
05:25 Közbeszéd  
05:55 Ma reggel  
08:00 Híradó 
08:15 Kárpát expressz  
08:40 Kultikon  
09:00 Gazdakör  
09:10 A Szent Korona 
kálváriája 
09:40 Magyar elsŒk
10:00 Az ESTE   
10:30 KorTárs 
11:00 Kisváros: Ló lovas 
nélkül. Magyar sorozat  
11:35 MESE
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:15 Gazdakör 
12:25 Térkép  
13:00 Kívánságkosár  
15:00 Família Kft. Telihold. 
Magyar tévéfilmsorozat  
15:25 Tálentum: Haraszty 
István
15:55 Sírjaik hol dombo-
rulnak  
16:20 Múlt-kor  
16:50 Kultikon  
17:05 MESE
17:15 FŒzés? Gyerekjáték!  
17:30 Család-barát  
18:35 Cigája. Magyar 
dokumentumfilm  
19:00 Híradó 
19:25 Dunasport 
19:30 Közbeszéd  
20:00 ÍzŒrzŒk 
20:30 Kossuth Magyarok 
Mózese 
20:55 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar világkörüli 
motorozás
21:15 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
21:15 Dunasport 
21:25 Szeretettel Holly-
woodból 
21:50 Hagyaték  
22:15 Magyar Jazz Ünnep: 
Django Free zenekar 
hangversenye
23:00 Híradó  
23:30 Sport  
23:30  Az ESTE  
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00:05 Himnusz  
00:05 Kívánságkosár   
02:00 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló   
02:10 Térkép  
02:35 Mint oldott kéve 7/4.: 
Magyarország-Bécs-
Colmar-Párizs 1849-1851. 
Magyar tévéfilmsorozat  
03:35 Híradó   
04:10 Sport   
04:15 Kisváros: Ló lovas 
nélkül. Magyar sorozat  
04:55 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló   
05:00 Família Kft. Ugye 
nem zavarunk?Magyar 
tévéfilmsorozat  
05:25 Közbeszéd   
05:55 Ma reggel  
08:00 Híradó 
08:15 Kárpát expressz  
08:40 Kultikon  
09:00 Gazdakör 
09:10 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós mûsora  
09:35 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar kártya
09:55 Az ESTE   
10:25 Hagyaték   
10:55 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló   
11:00 Kisváros: Ökölharc a 
rádióban. Magyar sorozat  
11:30 Mi dolga van egy 
asszonynak. Mesefilm  
11:40 A nagy ho-ho-ho-
horgász  
11:50 Trombi és a tûzmanó  
12:00  Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:15Gazdakör  
12:25 Térkép  
13:00 Kívánságkosár  
15:00 Família Kft. Ugye 
nem zavarunk? Magyar 
tévéfilmsorozat  
15:25 Tálentum: Raksányi 
Gellért
15:55 „Két kontinens” duó 
koncert - Ramon Valle-
Winand Gábor. Magyar 
zenés film  
16:50 Kultikon  
17:10 MESE
17:15 FŒzés? Gyerekjáték!  
17:30 Család-barát  
19:00 Híradó 
19:25 Dunasport 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Titkolt történetek 
1956-ból - Baktay és Neh-
ru. Mohammad Ataur Rah-
man indiai ügyvivŒ 1956 
szeptemberében érkezett 
Budapestre. Magyarul 
megjelent emlékirataiból a 
Nehru vezette India szem-
szögébŒl ismerhetik meg az 
olvasók egy indiai diploma-
ta életét, kapcsolatait 1956 
és 1959 között, Budapesten. 
A film alkotói Delhiben ke-
resték fel Œt és azokat, akik 
Baktay Ervin és Nehru 1956. 
novemberi indiai találkozójá-
nak körülményeivel ismer-
tetik meg a nézŒket.
20:55 Találkozások Tamási 
Áronnal - Kányádi Sándor 
emlékeibŒl és Juhász 
Ferenc emlékeibŒl 
21:15 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
21:15 Dunasport 
21:25 Négy szellem 
22:20 Határtalanul magyar  
22:45 Megyejáró: Fejér 
megye
23:00 Híradó  
23:30 Sport  
23:30 Az ESTE

00:05 Himnusz  
00:05 Kívánságkosár   
02:00 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló   
02:05 Térkép  
02:30 T.I.R. 12/4.: Párizs-
Dakar. Magyar-német-
olasz tévéfilmsorozat  
03:30 Híradó   
04:00 Sport  
04:05 Kisváros: Négyszáz 
amper. Magyar sorozat  
04:40 Megyejáró: Szabolcs-
Szatmár-Bereg megye
04:50 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló   
05:00 Família Kft. A pénz-
tárgép. Magyar sorozat  
05:25 Közbeszéd   
05:55 Ma reggel. Reggeli, 
közéleti mûsor interjúk-
kal, riportokkal, beszél-
getésekkel.
08:00 Híradó 
08:15 Kárpát expressz  
08:40 Kultikon  
09:00 Gazdakör  
09:10 Barangolás öt 
kontinensen 
09:35 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar film
09:55 Az ESTE   
10:25 Hazajáró: NagykŒ-
havas - A hétfalusi 
csángók bércein
10:55 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló   
11:00 Kisváros: Merénylet 
a színpadon 1. Magyar 
tévéfilmsorozat  
11:30 MESE
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:15 Gazdakör  
12:25 Térkép  
13:00 Kívánságkosár  
15:00 Família Kft. A pénz-
tárgép. Magyar sorozat  
15:25 Tálentum: Pege Ala-
dár - Kossuth-díjas nagy-
bŒgŒmûvész
15:55 Gasztroangyal  
16:50 Kultikon  
17:05 MESE
17:10 FŒzés? Gyerekjáték!  
17:20 Trombi és a tûzmanó  
17:30 Család-barát  
18:40 Magyar elsŒk : Az 
elsŒ magyar film
19:00 Híradó 
19:25 Dunasport 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Haza! Haza? - Hat 
fénykép New York-ból. 
Magyar dokumentumfilm. 
A film hat New Yorkban 
illegálisan tartózkodó em-
ber történetét mutatja be, 
a címben megjelölt kér-
désre fókuszálva.
20:50 A repülés története. 
Magyar kisjátékfilm. 1905, 
Normandia. A piknik véget 
ért, nagypolgári társaság 
készülŒdik haza. Már csak 
egy utolsó fotográfiára vár-
nak, de a csoportképrŒl 
még hiányzik valaki...
21:15 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
21:15 Dunasport 
21:25 100 év - Játék a szín-
ház: Kortárs magyar dráma
22:20 Számûzött magyar 
irodalom 
22:45 Megyejáró: Vas 
megye
23:00 Híradó  
23:30 Sport  
23:30 Az ESTE

00:05 Himnusz  
00:05 Kívánságkosár   
02:00 Dögkeselyû (1982)  
Magyar játékfilm. Rendez-
te: András Ferenc. Szerep-
lŒk: Cserhalmi György, Ma-
ria Gladkowska, Temessy 
Hédi, Perczel Zita, Blaskó 
Péter, Pap Vera, Udvaros 
Dorottya, Bács Ferenc, 
Moór Marianna. Simon Jó-
zsef taxisofŒrtŒl két jól öl-
tözött öreg hölgy utas ellop 
tízezer forintot, azt az össze-
get, amelyet Simon adóssá-
gának visszafizetésére gür-
cölt össze. A tolvajokkal 
szemben, akik, mint kiderül, 
profi bûnözŒk, reményte-
lennek látszik törvényes 
úton keresni az igazságot, 
Simon ezért alvilági mód-
szerekkel kezd egyszemé-
lyes hadjáratba: rabol, ha-
misít, túszt ejt, zsarol és az 
egyre keményebb akciók 
során egyre inkább maga is 
szakszerûvé válik. Vissza-
szerzi a pénzt, lebuktatja a 
csalókat. A „gyŒzelemnek” 
azonban ára van.
03:50 Híradó   
04:20 Kisváros: Merénylet 
a színpadon 1. Magyar 
tévéfilmsorozat  
04:55 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló 
05:00 Família Kft. Egon. 
Magyar tévéfilmsorozat  
05:25 Közbeszéd   
05:55 Ma reggel  
08:00 Híradó 
08:15 Kárpát expressz  
08:40 Kultikon  
09:00 Gazdakör  
09:10 Hol élsz te?  Zalán 
Tibor író Óbudája
09:35 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar üstökösleírás
09:55 Az ESTE   
10:25 Számûzött magyar 
irodalom  
10:55 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
11:00 Kisváros: Merénylet 
a színpadon 2. Magyar 
tévéfilmsorozat  
11:30 Norvég népmesék   
11:40 A nagy ho-horgász  
11:45 Trombi és a tûzmanó  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:10 Gazdakör  
12:25 Térkép  
13:00 Kívánságkosár  
15:00 Família Kft. Egon. 
Magyar tévéfilmsorozat  
15:25 Tálentum: Molnár 
Piroska
15:55 A hazai agykutatás 
mûhelyeibŒl 4/3.: Az agy 
molekuláris felépítése
16:25 Kultikon 
16:40 MESE  
17:10 FŒzés? Gyerekjáték!  
17:20 Család-barát  
19:00 Híradó 
19:25 Dunasport 
19:30  Közbeszéd  
20:00 Rocklexikon: 
Szörényi Levente
20:50 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar üstökösleírás
21:15 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
21:15 Dunasport 
21:25 Borvacsora  
22:20 KorTárs  
22:45 Megyejáró: Nógrád 
megye
23:00 Híradó  
23:30 Sport  
23:30 Az ESTE  

00:05 Himnusz  
00:05 Kívánságkosár   
02:00 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
02:05 A belgrádi Fantom. 
Bolgár-magyar-szerb do-
kumentum-játékfilm. Bel-
grád, 1979. Amíg Tito elnök 
Kubában egy nemzetközi 
értekezleten vesz részt, egy 
rejtélyes fantom zavarja 
meg a rendet a város utcá-
in... A Fantom a rádióban 
nyilvánosan kihívja a rend-
Œrséget, hogy próbálják meg 
elfogni. A hatalom nyílt el-
lenállásként érte meg a tör-
ténteket, és minden eszköz-
zel fellépett ellene.
03:20 Híradó  
03:55 Sport  
04:00 Kisváros: Merénylet 
a színpadon 2. 
04:35 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
05:00 Poén Péntek - Szálka 
- Avagy Bagi és Nacsa 
megakad a torkán  
05:50 Hazajáró: NagykŒ-
havas - A hétfalusi csán-
gók bércein
06:30 Család-barát  
09:00 KorTárs  
09:25 Hogy volt?!  
10:20 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló   
10:25 Hacktion 3. évad 1. 
rész - A harag napja. 
Magyar tévéfilmsorozat  
11:15 MESE
11:30 Tálentum: Szervét 
Tibor. Pályája rendkívülinek 
mondható, hiszen késŒn kez-
dett játszani. ElŒbb megsze-
rezte a jogi diplomát, majd a 
közigazgatásban dolgozott 
néhány évig. Ezután került a 
Színmûvészeti Egyetemre, 
majd sikerek és kudarcok 
után a Radnóti Színházba. 
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:10 Múlt-kor  
12:35 Talpalatnyi zöld: Kö-
zelebb Afrikához - vadlesen 
Kenyában és Tanzániában
13:10 A rejtélyes XX. szá-
zad - Kun Miklós mûsora
13:35 Kirakat - Gellért 
Alpár mûsora  
14:05 Szerelmes földrajz: 
Minden perc csoda - Szár-
szón, Csukás Istvánnal 
14:30 Gazdakör  
15:00 Barangolás öt 
kontinensen  
15:25 Társbérletben a 
tárgyakkal  
15:55 Táncvarázs: Formá-
ciós Táncok Országos Baj-
noksága - Zalaegerszeg
16:45 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Bethlen 
Gábor 
17:00 MESE
17:10 FŒzés? Gyerekjáték!  
17:20 Arcélek - Bölöni 
László, futball-edzŒ, 
Franciaország 
17:35 MindenbŒl egy van  
18:30 Hazajáró   
19:00 Híradó 
19:25 Dunasport 
19:35 Négy szellem  
20:30 Retró kabaré  
21:30 Linda: Pop pokol. 
Magyar tévéfilmsorozat  
22:30 Szeretettel Holly-
woodból  
23:00 Híradó  
23:30 Sport  
23:35 Himnusz  
23:40 Fábry

00:55 DUNASZÍNHÁZ  
02:55 Fölszállott a páva  
05:00 Hacktion 3. évad 2. 
rész – Kijutás. Magyar 
tévéfilmsorozat  
05:50 Hagyaték. A Hagya-
ték a magyar szellemi kul-
urális örökség átörökítésén 
munkálkodik. Leporolja a 
magyar múlt szellemi ha-
gyatékának egy-egy darab-
kájáról a modern korokban 
rárakódott szennyezŒdése-
ket, hogy azok újra a maguk 
fényességében ragyogja-
nak. Ezek a mozaikdarab-
kák hétrŒl hétre a képer-
nyŒre kerülnek, hogy végül 
a soha el nem évülŒ egyete-
mes magyar szellemtörté-
net egészévé, a megújuló 
magyar hagyománnyá áll-
janak össze a nézŒk 
lelkében.
06:15 Világvédett lehetne 
...a nárciszos – Babócsa. 
06:30 Család-barát  
09:00 TetŒtŒl talpig  
09:25 100 év - Játék a szín-
ház : Œrület a színpadon
10:20 Linda: Pop pokol. 
Magyar tévéfilmsorozat  
11:20 MESE
11:30 MesélŒ sziklák. A 
film Székelyföld gyöngy-
szemét, a Vargyas-szorost, 
annak barlangjait, Œslény-
tani és régészeti lelŒhelyeit 
mutatja be.
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:10 Fábry  
13:25 Hogy volt?!   
14:20 Törzsasztal  
15:15 Átjáró  
15:40 Zegzugos történetek  
16:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Pázmány 
Péter
16:25 MESE
16:30 FŒzés? Gyerekjáték! 
16:40 A Jászság festŒje - 
Gecse Árpád. A Jászság 
déli részén Alattyánban 
született a majd száz évet 
megélt Gecse Árpád festŒ. 
A Jászság festŒjének is 
nevezett mûvész gyönyö-
rû tájképeibŒl, csendéle-
teibŒl, portréiból össze-
állított állandó kiállítás 
látható a nevét viselŒ 
emlékházban.
16:55 Fölszállott a páva 
(döntŒ)   
19:00 Híradó
19:25 Dunasport 
19:30 ...És még egymillió 
lépés 18/11.: Belépünk a 
Zselicbe. Magyar 
ismeretterjesztŒ sorozat  
20:20 Megyejáró: Komá-
rom-Esztergom megye
20:30 Gasztroangyal  
21:30 On the spot: Love 
Commando. Ismeretter-
jesztŒ magazin  
22:20 Lélek Boulevard - 
Barkó Judit mûsora: Dr. 
Sebestény Andor. Dr. Se-
bestény Andor nem állator-
vosnak készült, nem is arra, 
hogy Angliába kényszerül-
jön. Bencés diákként nem 
gondolta, hogy kutatói mun-
kájának köszönhetŒen már 
humán klinikai vizsgálatok 
is folynak a daganatos be-
tegségek visszafejlŒdésérŒl.
23:00 Híradó  
23:30 Sport  
23:35 Heti Hírmondó. 
Közéleti magazin

00:05 Himnusz  
00:05 Kívánságkosár   
01:55 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
02:00 Térkép  
02:30 Öregberény 21/18.: 
Az alapítvány. Magyar 
tévéfilmsorozat  
03:05 Öregberény. 21/19.: 
A feleség
03:35 Híradó   
04:05 Kisváros. Ökölharc a 
rádióban. Magyar sorozat  
04:40 Gyimesi lakodalmas 
és bál a PetŒfi Csarnokban 
04:55 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló 
05:00 Família Kft. Vili, a 
sikeres. Magyar sorozat  
05:25 Közbeszéd   
05:55 Ma reggel  
08:00  Híradó 
08:15 Kárpát expressz  
08:40 Kultikon  
09:00 Gazdakör  
09:10 Társbérletben a 
tárgyakkal  
09:35 Magyar elsŒk: Az 
elsŒ magyar tv bemondó
09:55 Az ESTE   
10:25 Határtalanul magyar  
10:55 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló   
11:00 Kisváros: Négyszáz 
amper. Magyar sorozat  
11:35 Sebaj Tóbiás   
11:40 A nagy ho-ho-ho-horgász 
11:50 Trombi és a tûzmanó  
12:00 Déli harangszó  
12:00 Híradó - Déli  
12:15 Gazdakör  
12:25 Térkép  
13:00 Kívánságkosár  
15:00 Família Kft. Vili, a 
sikeres. Magyar sorozat  
15:25 Tálentum: Garas 
DezsŒ színmûvész
15:55 MindenbŒl egy van : 
Pálma elmodja, Csilluka 
vallomása
16:45 Kultikon  
17:05 MESE 
17:10 FŒzés? Gyerekjáték!  
17:20 Zénó  
17:30 Család-barát  
18:30 Isten kezében : A 
gyimesfelsŒloki iskola 
19:00 Híradó 
19:25 Dunasport 
19:30 Közbeszéd  
20:00 Krónika- A 2. magyar 
hadsereg a Donnál (1982) 
25/9.: Helyzetjelentés 1942 
szeptember – október. Ma-
gyar dokumentumfilm-so-
rozat. Rendezte: Sára Sándor
21:15 Duna World News - 
angol nyelvû hírösszefoglaló  
21:15 Dunasport 
21:25  Hogy volt?!   Koncz 
Gábor felvételeibŒl. Koncz 
Gábor a legtöbb szerepében 
nehézfiút alakít. „KaszkadŒr 
nélkül”, - ahogyan életrajzi 
könyvének a címe is mond-
ja. Azt mondja: egyáltalán 
nem bánja, hogy beskatul-
yázták a szerepeibe; így azt 
játssza, amit szeret, és amit 
tud. Alakításainak száma 
megengedi a feltételezést, 
hogy ma már akár egy való-
ságos rendŒrezredest is 
tudna helyettesíteni. 
22:20 Hazajáró: NagykŒ-
havas - A hétfalusi csán-
gók bércein
22:45 Megyejáró: Jász-
Nagykun-Szolnok megye
23:00 Híradó  
23:30 Sport  
23:30 Az ESTE  

A mûsoridôt magyarországi idôzónában adjuk 
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Melbourne Melbourne Melbourne
HÁZTETÔFES-
TÔ, magyarul 
beszélô háztetô 
restaurátor Mel-
bourneben. Reg. 
tetôrestaurátor. 
1979 óta biza-
lommal fordul-

GRÜNER HENTESÜZLET
* Delicatessen * *

 227A Barkly St., St. Kilda. 
Telefon/Fax: 9534-2715. 

csabai, debeceni 
és más kolbászok,

házilag készített szalámi,
hazai ízek, 

finom húsok, magyar konzervek 
és befôttek, akácméz.

GRÜNER HENTESÜZLET

LÁSZLÓ  NYOMOZÁS  
Melbourne 0451 146-665

KERESEK, egy olyan férfit, aki 
szeretné az elôtte álló gyorsan pergô 
éveket, még nyugodt, komoly kap-
csolatban leélni. Kérem, hívjál fel és 
nézzük meg, mi van nekünk megírva a 
nagykönyvben. Ne félj, nem fogod 
megbánni, abban bíztos lehetsz. Csak 
komoly emberek hívjanak 70 éves 
korig Jómagam, becsületes, ôszinte és 
fiatalos 67 éves özvegy vagyok. Ren-
dezett körülmények között élek. Te-
lefon: 9568-7046 Este 7-9-ig hivjál.

BÉBISZITTER és takarítási mun-
kát vállalok Melbourneben, magyar 
családnál. Autóval rendelkezem. 40 

tak hozzám terracotta és betoncserepû 
háztulajdonosok a tetô problémáikkal. A 
háztetôrôl magas víznyomással a mohát 
eltávolítom (vegyszer nélkül). Figyelem, a 
víztilalom rám nem vonatkozik!. A tetôje 
lehet terracotta vagy betoncserép. Színes  
cementtel kúpcserepeit (dudacserepeit) 
átcementezem, a törött cserepeket mind 
kicserélem vagy leragasztom. A terra-
cotta cserepet leglazúrozom vagy a mo-
hanövést gátló vegyszerrel bevonom, a 
betoncserép tetôjét szükség esetén az ön 
által választott színnel befestem és 
glazúrozom is. Ha a tetô közötti pléh völgy 
rozsdás és a kémény körül is a pléh rozs-
dás és már folyik, ezt is mind kicserélem. 
Szélvihar okozta kárt a tetôn gyorsan ren-
dezem és nyugtát adok a biztosító részére. 
Amennyiben garázs, veranda, carport 
vagy ehhez hasonló épületen tetôprob-
lémája van, hullámvas, decking stb. szük-
ség esetén megjavítom, kicserélem, át-
festem. Használok Zincalum Colorbond 
anyagot. Öreg Fiberglass tetôt kicserélem 
új Fiberglassra vagy Laserlite-ra, hasonló 
anyaggal is. Szükség esetén darab vízcsa-
tornát is kicserélek. Csatorna kitakarítást 
is végzek (szükséges ez tûz esetén). Padlás 
forgó levegôzôt is berakok a tetôbe. 
Bármilyen tetô problémája van, bizalom-
mal forduljon Jánoshoz. Amennyiben 
sürgôs szolgálat kell, hívjon reggel 7-8 óra 
között, Melbourne 80 km-es körzetében és 
Geelongban is, vagy hívja magyarul-an-
golul a 9318-5103 vagy mobilon 0422-770-
957. Ha nem jelentkezik, hagyja üzene-
tetrögzítôn az ön telefonszámát és 
visszahívom.    

MAGYAR fogtechnikus nemcsak 
Gardenvale-i rendelôjében fogad ügy-
feleket, de kérésre — elôzetes meg-
beszélés szerint — saját otthonában is 
felkeresi. Telefon 9596-6611 (Mel-
bourne). Kérje Izabellát.   

HÁZAK, hozzáépítések, beázott te-
tôk, stancok javítását, bejárati ajtók 
(fixing lock up), konyhák, fürdôszobák 
átalakítását vállaljuk. Hívja Józsit a 
9547-2453 (Melbourne) telefonszá-
mon.  

Sydney

30 Gaine Rd. Dandenong South VIC 3175
Tel.: 03 9799-5800 Fax: 03 9799-5888

éves tanult, megbízható magyar nô 
vagyok.. Kérem hívjon a 0431 115-236 
vagy (03) 9972-5202 számon.

MAGYARORSZÁGON élô özvegy 
46 éves barátnômnek keresek ko-
moly kapcsolatra vágyó igazi társat. 
Szélhámosok kíméljenek. Jelentke-
zés:

csillaandrea@gmail.com, vagy 
0011 36-1 397-0413 telefonszámon.

BUDAPEST belvárosában 2 szoba 
összkomfortos lakás teljes felsze-
reléssel ausztrál-magyartól kiadó. 

Tel: 0011 36-6-30-877-40-30
 soos.steve@yahoo.com

PAPLANT, dunyhát, párnát. 
ágyhuzatot legolcsóbban a készítônél 
szerezheti be. Régi paplanját, párnáját 
kívánsága szerint újjáalakítjuk. Nagy 
választék importált selyembrokát, 
damaszt, argin, polieszter, és cotton 
anyagokban. Abroszok, törülközôk 
raktáron. SCHWARCZ PAPLAN, 458 
Glenhuntly Rd., Elsternwick. Telefon: 
9523-6616 (Melbourne). Elôzetes 
megbeszélésre vasárnap is kinyitunk.

Magyar FODRÁSZ házhoz megy 
Sydneyben. Dénes Renáta.

Referencia:
www.csaladifodrasz.hu
Tel.: 0452 631-232

BUDAPESTEN, a Szabadság he-
gyen a XII. kerület Tállya utcában 3 
szintes sorházi lakás eladó. Szintenként 
50 m2, az legalsó szinten plusz 20 m2-es 
garázs, valamint egy szobának is 
használható helység plusz mosókonyha 
és kazánház van. A középsô szinten van 
a nyitott konyha, nappali és egy 22 m2-
es terasz. A felsô szinten 3 hálószoba,  
egy nagyméretû fürdôszoba és egy 
beépitett szekrény van. Az egyik 
hálószobához erkély is tartozik, ahonnan 
csodálatos a kilátás a városra. Irányár 
60 millió forint. Érdeklôdni lehet a (02) 
8814-9129-es Sydney számon.

46 ÉVES, gondozói gyakorlattal 
rendelkezô férfi munkát keres. Minden 
megoldás érdekel. Tel.: 0400 988-998.

26 ÉVES 170 cm magas, karcsú, 
hosszú fekete hajú érettségizett lány 
várja házasság céljából magyar 
származású fiatalember fényképes 
bemutatkozó levelét KALANDOROK 
KÍMÉLJENEK jeligére a sydneyi 
szerkesztôségbe.

RÉSZIDÔS  munkát keresek heti 
2-3 alkalommal, elvállalok fôzést, 
bevásárlást, kisebb takarítást (ha 
kell) idôs személyek részére, Zagyi 
Szilvia (27) Telefon: 0414 801-083   
(Sydney)

KERESEM azt a 70 ÈvesnÈl 
nem idôsebb m˚velt ˙riembert, 
aki szereti az igÈnyes szórakozást, 
amihez Èn társa lehetnÈk. Talán 
mÈg várnak ránk is szÈp napok. 
FÈnykÈpes leveleket várok a sydneyi 
szerkesztôsÈgbe SZERETNÉM HA 
SZERETNÉNEK  jeligÈre.

HEARTY
HUNGARIAN

Eredeti magyar 
ételek

levesek, fôételek, 
egészséges magyar ételek, 
édességek — diós-, mákos 

beigli, rétes, krémes —
minden nap kapható helyi 
fogyasztásra vagy elvitelre.

Specilis rendelések 
48 órás elôrendeléssel.
Nyitva minden nap de. 
11.30-tól este 8 óráig.

156a CARLISLE St.
St.Kilda

(Ferdén szemben a St.Kilda Town Hallal)

Tel: 9537-0700 

A Magyar Élet Kiadóhivatalának
P.O. Box 210, Caulfield, Vic. 3162

Megrendelem
A Magyar Életet ____ évre   Mellékelek $ _______-t.

Elôfizetési díj egész évre (50 szám) GST-vel együtt $ 160.—

Félévre (25 szám) GST-vel együtt $ 80.—

Külföld egy évre: Magyarország $ 240.- NZ $ 220.-

A Magyar Életnek régi elôfizetôje vagyok

új elôfizetôje vagyok 

Név _______________________________________________

Cím _______________________________________________

______________________________Postcode__________

A csekket HUNGARIAN LIFE névre kérjük kiállítani.

MONEY ORDER átutalása esetén kérjük, ne felejtse el a 

postán kapott nyugtát azonnal elküldeni hozzánk a fenti címre.

A nevet és a címet olvasható nagybetûkkel kérjük kitölteni.

Címváltozás esetén szíveskedjék a régi címet is közölni.

VISSZÉRRE, reumára, mindenféle nyavalyára 
LUNA sósborszesz, gel formájában kapható Ausztráliában. 
Most érkezett meg a Luna termékcsalád Magyarországról. 

Australasia és New Zealand Distributor: 
Steve Csutoros, telefon 0407 683 002, 
E-mail: adminlunagel@bigpond.com

Teljes idejü elfoglaltsággal bentlakó

GONDOZÓT
keresek 90 éves magyar édesapám mellé.

Koránál fogva gyenge egészséggel, romló hallással 
és látással rendelkezik, ugyanakkor mozgékony 

és felügyelet melett többnyire önellátó.
A megfelelô jelentkezônek különálló apartmentet 

biztosítunk.
Fizetés megegyezés szerint.

Devon Meadows-ban (Victoria).

Kérjük hívja Tomot
0419 306-550

Különleges karácsonyi 
ajándék!!

ZSOLNAY PORCELÁN 
KÉSZLET

eladó.
Kézzel festett, vadonat új kávé, 

likör és sütemény készlet.
Hamutárca, váza stb.

Kb. 45 darabos készlet.
Kérem hívja Mártát

(02) 9526-5897 
(Sydney) számon.
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